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Szanowni Państwo,  

2022 rok był trudny − w kraju i na świecie, z problemami 

borykały się także samorządy. Jednak nie sposób 

zaliczyć minionego roku do straconych dla Golubia-

Dobrzynia. 

Witaliśmy go w trwającej pandemii COViD-19  

i wiążącymi się z tym obostrzeniami, jak niemożność 

organizowania wydarzeń miejskich w większym gronie, 

konieczność zachowania dystansu społecznego oraz 

przy nieprzewidywalności kolejnych fal ataku wirusa.  

Do tej trudnej rzeczywistości, którą zdążyliśmy już 

jednak od 2020 roku nieco „oswoić” i do niej się 

dostosować, dbając o zdrowie i bezpieczeństwo własne i naszych najbliższych – doszło 

wyzwanie, którego nikt z nas nie mógł przewidzieć, ani mu zapobiec. Wydarzyło się coś, co po 

zakończeniu II wojny światowej w Europie wydawało się niemożliwe. Wybuchła wojna. Rosja 

zaatakowała naszego bezpośredniego sąsiada – Ukrainę. Przez kilkanaście tygodni polską 

granicę przekraczały tysiące uchodźców wojennych – głównie kobiet, dzieci i osób starszych,  

w obawie o własne życie. Te obawy były słuszne – rozwój wydarzeń pokazał nam dobitnie, do 

jakich okrucieństw zdolny jest rosyjski zbrodniczy reżim. W chwili opracowywania tego raportu 

na miasta ukraińskie wciąż lecą rakiety, a rosyjscy agresorzy wciąż mordują ludność cywilną. 

Mimo obaw o własne życie, mimo utraty poczucia bezpieczeństwa, mimo pogarszającej się 

gwałtownie sytuacji gospodarczej i rosnącej inflacji, udało nam się, jako samorządowi miasta 

Golubia-Dobrzynia, osiągnąć wiele sukcesów i zakończyć wszystkie z planowanych wcześniej 

inwestycji, a także rozpocząć lub dokończyć w zaplanowanym czasie procedury przygotowania 

kolejnych, ważnych dla miasta i mieszkańców inicjatyw, które realizowane będą w roku 2023. 

Do sukcesów możemy zaliczyć pozyskanie 7,2 mln złotych z Rządowego Programu „Polski Ład” 

na termomodernizację Zespołu Szkół Miejskich. Zakończyły się też dwie bardzo ważne 

inwestycje, polegajcie na wymianie ogrzewania – do użytku oddana została nowa kotłownia  

w Szkole Podstawowej nr 1 im. Konstytucji 3 Maja przy ul. Zamkowej oraz nowa kotłownia  

w Domu Kultury w Golubiu-Dobrzyniu. 

Do zakończonych inwestycji należy zaliczyć również zadanie pn. „Przebudowa ul. Szosa 

Rypińska w Golubiu-Dobrzyniu”, warte 2,5 mln zł, z czego miasto pozyskało około 1,2 mln zł z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
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W 2022 roku podpisałem również umowę z Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na dofinansowanie w kwocie 145 tys. zł II etapu budowy skateparku  

w Ośrodku Sportu i Rekreacji.  

I wreszcie dwa największe wydarzenia, jeśli chodzi o gospodarczy i infrastrukturalny rozwój 

naszego miasta – czyli podpisanie umowy na wartą 12 398 000 zł modernizację stadionu 

Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz na modernizację targowiska miejskiego (wartość inwestycji to 

7 770 973,32 zł).  

W prezentowanym raporcie o stanie Gminy Miasta Golubia-Dobrzynia znajdziecie Państwo 

wiele szczegółowych informacji na temat ww. oraz innych programów i zadań w zakresie 

inwestycji, ochrony środowiska, pomocy społecznej, oświaty, usług komunalnych, oferty 

sportowej i kulturalnej.  

Nie zabrakło w nim informacji o wyjątkowym wydarzeniu biegowym – „Biegu o Wschodzie 

Słońca” – które zostało zorganizowane zaledwie po raz drugi, a osiągnęło wielki sukces, 

ściągając do Golubia-Dobrzynia 137 biegaczy z Polski i zagranicy, w tym uczestników z tytułami 

mistrzowskimi. 

Nie sposób również nie wspomnieć o współpracy Gminy Miasta Golubia-Dobrzynia  

z organizacjami pozarządowymi – rok 2022 był kolejnym rokiem wzrostu kwoty dofinansowania 

wykonywanych przez nie zadań z zakresu kultury, sztuki, dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

oraz wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.  

Zrealizowaliśmy również dużą, potrzebną mieszkańcom inwestycję w ramach Budżetu 

Obywatelskiego – dzięki Państwa głosom nasze miasto zyskało nową przestrzeń wypoczynkową, 

jaką jest „Piaskowa Przystań”. 

Rok 2022 był kolejnym rokiem, w którym nastąpił spadek zadłużenia miasta, co jest istotne dla 

możliwości inwestycyjnych miasta. 

Końcowo warto zaznaczyć,  iż mimo trudności nie odnotowanych od rozpoczęcia 

funkcjonowania samorządów terytorialnych w obecnej formule, a które wystąpiły w roku 2022,  

jako samorząd miasta Golubia-Dobrzynia z powodzeniem poradziliśmy sobie z zaistniałymi 

problemami. Należy zauważyć, iż w tym trudnym okresie ze względu na specyficzną sytuację  

nie mogliśmy czerpać wzorców od poprzedników, a udało się zrealizować wyznaczone cele. 

Jestem przekonany, że lektura niniejszego raportu poszerzy Państwa wiedzę na temat działań 

prowadzonych przez samorząd w 2022 roku, zachęci do składania pomysłów na rozwój naszego 

miasta dla dobra Państwa – mieszkańców. 
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Dziękując za Państwa wsparcie w tym trudnym roku, za zaangażowanie w sprawy naszego 

miasta, za okazane serce i pomoc uchodźcom z Ukrainy, dzięki któremu ugościliśmy – i gościmy 

− naszych sąsiadów zza wschodniej granicy  − życzę nam wszystkim rychłego zakończenia 

wojny i powrotu do normalności. 

 

Mariusz Piątkowski  

Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia
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1. PODSTAWA PRAWNA 

Obowiązek prezentowania Raportu o Stanie Gminy wprowadził Sejm ustawą z dnia 11 stycznia 

2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. 2018 poz. 130).  

…  

po art. 28a dodaje się art. 28aa w brzmieniu:  

„Art. 28aa. 1. Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy.  

1. Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, 

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu 

obywatelskiego. 

… „ 

Obowiązek ustawowy uzupełnia dotychczasowe sposoby informowania o pracy Burmistrza 

Miasta o nowy wymóg.  
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2. RAPORT O STANIE GMINY 

2.1. SPRAWOZDANIE BURMISTRZA W MIGAWCE 

FOTOTOREPORTERA – 2022 ROK 

2.1.1. NOWA TABLICA NA ZBIEGU ZAMKOWEJ I HALLERA 

 Na skrzyżowaniu ulic Zamkowej i Hallera, nieopodal murów obronnych,  4 stycznia 

2022 r. stanęła tablica informacyjna, kierująca gości naszego miasta na Rynek w Golubiu. 

Inicjatorem ustawienia tablicy (w miejsce zniszczonej, usuniętej kilka miesięcy wcześniej), było 

Stowarzyszenie „Przywrócić Pamięć”, w ramach projektu „Dbamy o historię Miasta Golubia-

Dobrzynia poprzez uzupełnienie tablic i postawienie ławeczki”, dofinansowanego przez Urząd 

Miasta Golubia-Dobrzynia w ramach konkursu z zakresu kultury, sztuki, dóbr kulturyi 

dziedzictwa narodowego. Realizację projektu koordynowała Prezes stowarzyszenia Ewa 

Kaźmierkiewicz. Przy realizacji projektu wsparcia udzielili: PEC Sp. z o.o., MZWiK Sp. z o.o. i 

pracownicy Urzędu Miasta Golubia-Dobrzynia. Na stronie widocznej od ul. Wodnej znalazły się 

zdjęcia i krótkie opisy zabytków na Rynku Golubskim, od strony ul. Hallera natomiast opisy 

starej synagogi i murów obronnych.  

Przy tworzeniu tablicy wykorzystano teksty źródłowe historyka Ryszarda Kowalskiego, w 

opracowaniu Ewy Kaźmierkiewicz. Zawartość graficzna (zdjęcia), kolorystyka tablicy 

opracowanie historyczne były konsultowane z Kujawsko-Pomorskim Wojewódzkim 

Konserwatorem Zabytków. 

         

Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

2.1.2. KOLEJNE DOKUMENTACJE W TRAKCIE OPRACOWANIA 

Podczas Komisji Infrastruktury, która odbyła się dnia 11 stycznia 2022 r., Radnym została 

przedstawiona koncepcja „Budowy ulic Spacerowej, Równinnej, Widokowej i Jasnej na Os. 

Panorama” oraz koncepcja „Przebudowy ul. Konopnickiej”. Radni omówili i przegłosowali 

najważniejsze kwestie dotyczące omawianych koncepcji. Przypominamy, że na opracowanie 

dokumentacji związanej z przebudową ul. Konopnickiej przeznaczono kwotę 39 999,99 zł z 

terminem wykonania do 31 marca 2022 r. Natomiast dokumentacja dotycząca Osiedla Panorama 

kosztować będzie Miasto 135 300,00 zł i ma ona zostać wykonana do 31 lipca 2022 r.  

 

Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

2.1.3. 102. ROCZNICA WYZWOLENIA GOLUBIA 

17 stycznia 2022 roku obchodziliśmy 102. rocznicę wkroczenia do Golubia żołnierzy 

Armii gen. Hallera, a tym samym wyzwolenia miasta oraz powrotu Pomorza i Kujaw do wolnej 

Polski.  

Z tej okazji Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia Mariusz Piątkowski wraz z Zastępcą 

Burmistrza Różą Kopaczewską oraz Starostą Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego Franciszkiem 

Gutowskim, Moniką Ciechanowską − Kierownikiem Wydziału Organizacyjnego i Spraw 

Społecznych Starostwa Powiatowego, Wójtem Gminy Golub-Dobrzyń Markiem Ryłowiczem, 
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Przewodniczącym Rady Gminy Arturem Kaszyńskim i Skarbnikiem Gminy Iwoną Górską 

złożyli wiązanki kwiatów przed Pomnikiem Pamięci na Pl. 1000-lecia. Niestety, sytuacja 

pandemiczna uniemożliwiła nam przygotowanie uroczystości, dlatego z okazji święta naszego 

miasta zaprezentowaliśmy zdjęcia oraz filmy z uroczystych obchodów 100. rocznicy powrotu 

Golubia do wolnej Polski. 

  

Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

2.1.4. MIASTO GOLUB-DOBRZYŃ WSPIERA SZPITAL 

POWIATOWY W GOLUBIU-DOBRZYNIU 

Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia Mariusz Piątkowski wraz z Prezesem Szpitala 

Michałem Kamińskim podpisali porozumienie, na podstawie którego Miasto Golub-Dobrzyń 

wsparło finansowo Poradnie Leczenia Uzależnień przy Szpitalu Powiatowym Spółka z o.o. w 

Golubiu- Dobrzyniu. Mieszkańcy w roku 2022 mieli dzięki temu łatwiejszy dostęp w zakresie 

diagnozowania i leczenia uzależnień i współuzależnień bez względu na limity w tym zakresie 

określone w porozumieniach Zleceniobiorcy z NFZ. 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

2.1.5. GOLUB-DOBRZYŃ – POMOC DLA UKRAINY 

24 lutego 2022 roku w godzinach porannych rozpoczął się atak Rosji na Ukrainę. Z 

powodu wybuchu wojny granicę polsko-ukraińską zaczęli przekraczać uchodźcy wojenni. Na 

pomoc ruszyły instytucje państwowe i samorządowe, służby mundurowe, organizacje 

pozarządowe i mieszkańcy całej Polski. 

Już 26 lutego na zaproszenie Burmistrza Miasta Golubia-Dobrzynia w Urzędzie Miasta odbyło 

sie spotkanie w sprawie pomocy dla obywateli Ukrainy, w związku z toczącą się na terenie tego 

państwa wojną. 

W spotkaniu uczestniczyli także: Zastępca Burmistrza Róża Kopaczewska, która przekazała 

informacje dotyczące działań podejmowanych m.in. przez Powiatowe Centrum Zarządzania 

Kryzysowego, natomiast Roman Mirowski, inspektor w Wydziale Organizacyjnym Urzędu 

Miasta, odpowiedzialny za zarządzanie kryzysowe, przekazał zebranym m.in. aktualny stan 

przygotowania miasta na ewentualne przyjęcie i pomoc uchodźcom z Ukrainy oraz wytyczne 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. 

Możliwość tymczasowego zakwaterowania osób przybywających z kraju ogarniętego wojną 

zadeklarował Kierownik OSiR Krzysztof Ośka. Dyrektor Zespołu Szkół Miejskich Piotr Floerke 

przedstawił możliwości zakwaterowania i wyżywienia osób potrzebujących w budynku szkoły, 
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w tym możliwość udostępnienia pomieszczeń świetlicy dla dzieci, stołówki i in. Zaangażowanie 

w pomoc w zakresie przygotowania posiłków dla uchodźców zgłosiła również Dyrektor Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. Konstytucji 3 Maja Marzena Peszyńska oraz Dyrektor Przedszkola 

Publicznego nr 2 Małgorzata Brzóska. Obecni na spotkaniu: Prezes Przedsiębiorstwa Energetyki 

Cieplnej sp. z o.o. Michał Piotrowicz oraz Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Piotr 

Sipak potwierdzili gotowość pomocy w zakresie transportu, np. żywności czy darów 

rzeczowych. 

Możliwość współpracy z Caritasem, już działającym na granicy polsko-ukraińskiej i na terenie 

zarówno naszego kraju, jak i na Ukrainie, przedstawił Proboszcz Parafii pw. św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej w Dobrzyniu, ks. kan. Jarosław Wacław Kulesza. Poinformował również  

o organizowanej w Diecezji Płockiej zbiórce pieniężnej (zbiórka została  prowadzona na terenie 

wszystkich parafii Diecezji Płockiej). 

Na spotkaniu zawiązał się miejski zespół ds. kryzysowych, powołany w związku z konfliktem 

na Ukrainie. Ustalono zasady zbiórki darów rzeczowych oraz dalsze działania, pozwalające na 

efektywną pomoc obywatelom Ukrainy dotkniętej wojną, zarówno doraźnie, jak i w dalszej 

perspektywie. 

 
Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

Zebrane w hali OSiR dary, m.in. żywność, koce, pościel, środki czystości, artykuły higieniczne 

i opatrunkowe, 7 marca zostały przewiezione przez pracowników Urzędu Miasta Golubia-

Dobrzynia do magazynu powiatowego, w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 

Stąd zostały przetransportowane do magazynu wojewódzkiego, a następnie zostały dostarczone 
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na teren Ukrainy i do osób potrzebujących na granicy. Artykuły pierwszej potrzeby trafiały 

również do osób z Ukrainy, które zamieszkały w naszym mieście. 

W ciągu 2022 roku do Golubia-Dobrzynia przyjechało około 100 osób z objętej działaniami 

wojennymi Ukrainy. Od marca Gmina Miasto Golub-Dobrzyń udzielała pomocy w postaci 

zakwaterowania i wyżywienia osobom skierowanym do Ośrodka Sportu i Rekreacji przy  

ul. Sportowej 8 jako miejsca tymczasowego zamieszkania. Pomocą materialną i finansową 

zostały także objęte wszystkie osoby, które zgłosiły się do Miejskiego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu. 

Bardzo dziękujemy za okazaną hojność i wielkie serca. Dziękujemy wszystkim uczniom  

i pracownikom szkół, instytucji, przedsiębiorcom i osobom prywatnym, które włączyły się  

w zbieranie darów dla ofiar wojny w Ukrainie oraz pomoc uchodźcom.  

   

Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

2.1.6. SPOTKANIE Z NOWYM KOMENDANTEM POWIATOWYM 

POLICJI 

W czwartek 3 marca 2022 r. odbyło się spotkanie Burmistrza Miasta Golubia-Dobrzynia 

Mariusza Piątkowskiego i Zastępcy Burmistrza Róży Kopaczewskiej, w którym − na zaproszenie 

włodarzy naszego miasta − uczestniczyli przedstawiciele kierownictwa Komendy Powiatowej 

Policji - mł. insp. Krzysztof Grugiel, który w 2022 r. został powołany na stanowisko Komendanta 

Powiatowego Policji oraz Zastępca Komendanta mł. insp. Paweł Bartoszewski. 

Rozmowa dotyczyła usprawnienia systemu monitorowania zagrożeń i zapobiegania 

przestępstwom, poprawy stanu bezpieczeństwa, a także m.in. kwestii dotyczących monitoringu 

wizyjnego. Przedstawiciele obu instytucji zadeklarowali ścisłą, wzajemną współpracę na rzecz 

bezpieczeństwa mieszkańców Golubia-Dobrzynia 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

2.1.7. GOLUB-DOBRZYŃ NA SZLAKU KOPERNIKOWSKIM 

 

W czwartek 24 marca 2022 r. Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia Mariusz Piątkowski 

złożył podpis pod listem intencyjnym w sprawie utworzenia historycznego, turystycznego 

Szlaku Kopernikowskiego. 

Szlak Kopernikowski to inicjatywa, która upamiętniła 550. rocznicę urodzin wielkiego 

astronoma Mikołaja Kopernika, przypadającą 19 lutego 2023 roku. Projekt zakłada połączenie 

trasy turystycznej szlakiem miejsc, związanych z Mikołajem Kopernikiem, istniejącej już  

w województwie warmińsko-mazurskim, z nowo tworzoną trasą na terenie województw 

kujawsko-pomorskiego i pomorskiego. 

Trasa kujawsko-pomorskiej części szlaku została wytyczona przez nasze miasto i obejmuje 

Astrobazę, Zamek w Golubiu, Kościół pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Golubiu. Tzw. 

trasa wschodnia szlaku obejmuje: Toruń, Kowalewo-Pomorskie, Golub-Dobrzyń, Brodnicę i 

Wielki Głęboczek. 

Burmistrz Miasta Mariusz Piątkowski podpisał list intencyjny w gronie przedstawicieli 26 

kujawsko-pomorskich samorządów wszystkich szczebli oraz Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 

i Kujawsko-Pomorskiego Centrum Dziedzictwa. Podczas uroczystości drugi z listów 

intencyjnych podpisali marszałkowie województw: pomorskiego, kujawsko-pomorskiego  

i warmińsko-mazurskiego. 
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Fot. UMWKP 

 

  

Fot. UMWKP 

 

2.1.8. UTYLIZACJA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

Podobnie jak w latach ubiegłych Miasto przeprowadziło wśród mieszkańców nabór 

wniosków na demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest. Łącznie 

z 15 posesji usunięto w 2022 r. 35,32 Mg (ton) wyrobów zawierających niebezpieczne materiały. 

Łączny koszt wyniósł 16 287,37 zł, w tym dofinansowanie wyniosło 11 401,16 zł z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 
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2.1.9. MODERNIZACJA UL. ZAMKOWEJ ZAKOŃCZONA 

12 kwietnia 2022 r. zakończono prace związane z modernizacją ul. Zamkowej. W ramach 

inwestycji wykonano nową nawierzchnię jezdni ul. Zamkowej oraz ułożono nową kostkę na 

chodnikach wraz z regulacją istniejących wpustów ulicznych. Koszt robót wyniósł      

128.761,081 zł. 

  

Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

2.1.10. MIEJSKI ELEKTROBUS WYRUSZA W TRASĘ 

21 kwietnia 2022 r., po jazdach testowych, miejski elektrobus wyjechał po raz pierwszy 

na ulice Golubia-Dobrzynia. Pojazd kursuje od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00 – 13.47. 

Bus posiada 13 miejsc dla pasażerów i oczywiście jedno dla kierowcy. Szczegółowy rozkład jazy 

dostępny jest na przystankach. 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

2.1.11. WSPÓŁPRACA Z POMORSKĄ SPECJALNĄ STREFĄ 

EKONOMICZNĄ 

9 marca 2022 r. w Urzędzie Miasta Golubia-Dobrzynia, z inicjatywy Burmistrza 

Mariusza Piątkowskiego, odbyło się spotkanie z przedstawicielką Pomorskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej, Panią Weroniką Leszniewską, na które zostali zaproszeni przedsiębiorcy  

z powiatu golubsko-dobrzyńskiego oraz przedstawiciele lokalnych samorządów. 

Celem spotkania było przedstawienie możliwości wsparcia, jakie oferuje Pomorska Specjalna 

Strefa Ekonomiczna, w postaci zwolnienia z podatku dochodowego dla przedsiębiorców. 

Podczas spotkania omówiony został mechanizm działania pomocy, kryteria ilościowe  

i jakościowe, jakie musi spełnić przedsiębiorca ubiegający się o wsparcie. 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

2.1.12. 71 LAT RAZEM 

Na 15 maja 2022 r. Urząd Miasta przygotował – z okazji 71. rocznicy połączenia Golubia 

i Dobrzynia – piknik dla dzieci i dorosłych w parku na Placu 1000-lecia. Imprezę otworzyła 

Zastępca Burmistrza Miasta Róża Kopaczewska. Głównym punktem programu był festiwal 

gołąbków – czyli degustacja tradycyjnego dania kuchni domowej. Pyszne gołąbki przygotowały 

i serwowały: Wioska Orzechowa - KGW Podzamek Golubski, KGW Nowa Wieś oraz 

restauracje - bistro „Kluseczka”, „Druga Kuchnia” i „Karczma”. Poza tym na młodsze i starsze 

dzieci czekały: zabawy i konkursy, bumper ball, przygotowane przez Miejską i Powiatową 

Bibliotekę Publiczną malowanie lokomotywy i malowanie buziek; strefa relaksu i 

„książkodzielnia", czyli punkt bezpłatnej wymiany książek, udostępnione przez Stowarzyszenie 

„Przywrócić Pamięć" oraz stoiska wystawców: Porzeczkowej Krainy i Rumianego Jabłka. 

Druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Golubiu-Dobrzyniu i „Militarni Wazówna” 

prowadzili pokazy pierwszej pomocy, dzieci mogły spróbować swoich sił w zawodach w 

„gaszeniu ognika”. Nie zabrakło też wozu bojowego Państwowej Straży Pożarnej. Dużym 

zainteresowaniem cieszyły się motocykle miłośników „dwóch kółek” z Klubu „Stalowe Tłoki” 

oraz zorganizowane przez nich przejażdżki quadem. Goście pikniku chętnie fotografowali się z 

Myszką Minnie. 

Na dzieci czekały też dwa konkursy z nagrodami, przygotowane przez Urząd Miasta w ramach 

programu „Miejska Eko Edukacja”. Dorośli z kolei mogli porozmawiać na temat dofinansowania 

do ekologicznych źródeł ciepła w ramach programu „Czyste Powietrze”. 
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O godz. 17.30 w Domu Kultury w Golubiu-Dobrzyniu odbył się wernisaż wystawy 

pokonkursowej, złożonej ze zdjęć nagrodzonych w czterech edycjach konkursu fotograficznego. 

Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia Mariusz Piątkowski wręczył również nagrody laureatom 

czwartej edycji konkursu „Ziemia Golubsko-Dobrzyńska w kadrze – zima”.  

Dzień zakończył pełen pozytywnej energii koncert Mirka Deredasa, który zaśpiewał przeboje 

Krzysztofa Krawczyka i Elvisa Presleya. 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

2.1.13. PODSUMOWANIE PROJEKTU „PLANOWANIE Z 

MIESZKAŃCAMI” 

W dniach 12 - 13 maja 2022 r. przedstawiciele Miasta Golubia-Dobrzynia uczestniczyli 

w Forum Konsultacyjnym w Toruniu, podsumowującym kilkumiesięczną pracę nad projektem 
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grantowym „Planowanie z mieszkańcami” (POWR.02.19.00-00-KP12/18), współfinansowanym 

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Działania 2.19 Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 

Gmina Miasto Golub-Dobrzyń razem z 27 gminami z województw: pomorskiego, warmińsko-

mazurskiego i zachodniopomorskiego przystąpiła do wspólnego projektu pn. „Planowanie 

z mieszkańcami”. Celem przedsięwzięcia było wypracowywanie dokumentów planistycznych 

wspólnie z mieszkańcami. 

W początkowej fazie przedstawiciele gmin brali udział w warsztatowej pracy nad stworzeniem 

planu konsultacji, a potem przeprowadzano konsultacje, korzystając z przyznanego grantu.  

W działaniach nie chodziło tylko o to, aby przeprowadzić konsultacje, ale ważne było przede 

wszystkim poszukiwanie takich rozwiązań, czyli takich form prowadzenia konsultacji, które 

faktycznie dają możliwość wypowiadania się mieszkańcom, służą podejmowaniu przez nich 

decyzji, a sam proces tworzenia dokumentów planistycznych nie powoduje konieczności 

ponoszenia przez gminy dużych nakładów finansowych. 

Przedmiotem konsultacji w naszym mieście był projekt miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Zakole Drwęcy. Na przeprowadzenie konsultacji pozyskano w dwóch 

grantach 53 102,00 zł. 

Z pozyskanych środków zakupiono m.in. namiot z wyposażeniem, sprzęt biurowy, materiały 

promocyjne, trzy tablice informacyjne zewnętrzne. Zakupiono również monitor interaktywny, 

który został umieszczony w holu budynku Urzędu Miasta oraz została zakupiona licencja na 

platformę konsultacyjną JST. 

Mimo że wiele z aktywnych form konsultacji nie mogło odbywać się w trakcie obowiązywania 

obostrzeń związanych z pandemią koronawirusa i ambitne plany konsultacji musiały zostać 

odłożone w czasie, to udało się zakończyć działania konsultacyjne i wypracowane dokumenty 

zostały przyjęte uchwałą Rady Miasta. 

Podsumowaniem pracy uczestników przedsięwzięcia było wspólne spotkanie - Forum 

Konsultacyjne, które odbyło się w Toruniu. 

Nasza gmina otrzymała podziękowanie za aktywny udział w projekcie.  
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

2.1.14. 7 MLN 200 TYS. NA TERMOMODERNIZACJĘ ZESPOŁU 

SZKÓŁ MIEJSKICH 

13 czerwca 2022 r. Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia Mariusz Piątkowski odebrał        

z rąk Wicewojewody Kujawsko-Pomorskiego Józefa Ramlaua symboliczną promesę na 

realizację zadania pn. „Kompleksowa termomodernizacja Zespołu Szkół Miejskich z 

zastosowaniem odnawialnych źródeł energii”. 

Kwota dofinansowania inwestycji, w wysokości 7 mln 200 tys. zł, pochodziło z II edycji 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. W uroczystości, która 

odbyła się w Toruniu, uczestniczyli: Wiceminister w MRiRW Anna Gembicka oraz Posłowie na 

Sejm RP: Joanna Borowiak i Jan Krzysztof Ardanowski. 
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2.1.15. NOWE SCHODY PRZY UL. MALINOWSKIEGO 

28 czerwca 2022 r. dokonano odbioru robót budowlanych wykonanych w ramach zadania 

pn.: „Poprawa stanu technicznego schodów łączących ul. PCK z ul. Malinowskiego”. Inwestycję 

wykonała firma AdGeo Zbigniew Górecki za kwotę 23 370,00 zł.  
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

2.1.16. SUKCES BIEGU O WSCHODZIE SŁOŃCA 

137 biegaczy z województwa kujawsko-pomorskiego, innych rejonów Polski i zagranicy 

wystartowało w niedzielę 19 czerwca o godz. 4.16 z Zamku Golubskiego. Mieli do pokonania 

12-kilometrową, urozmaiconą trasę – m.in. wąwóz, tereny leśne, ulice miasta, w tym starówkę. 

Przed startem zaproszono uczestników biegu do pamiątkowego zdjęcia na tle zamku, panoramy 

miasta i wschodzącego słońca. Po biegu organizatorzy zaprosili na „śniadanie mistrzów”                  

- poczęstunek i napoje. 

Organizatorami Biegu o Wschodzie Słońca byli: Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia Mariusz 

Piątkowski (pomysłodawca wydarzenia) i Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

Wydarzenie objął Patronatem Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki, 

a w biegu wziął udział Dyrektor Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego 

Marcin Drogorób. 
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Wyrazy uznania za wsparcie i zaangażowanie w organizację biegu Burmistrz Miasta Golubia-

Dobrzynia Mariusz Piątkowski przekazał następującym partnerom BOWS: 

• Zamkowi Golubskiemu 

• Gminie Golub-Dobrzyń 

• firmom: Agrolok, Gra-Mar, Imprefarb, Dombud, Karkon, Pacific 

• grupie EnDo Golub-Dobrzyń 

• uczniom klasy mundurowej ZS 1 w Golubiu-Dobrzyniu „Militarni Wazówna” 

Nagrody finansowe dla zwycięzców kategorii OPEN wyniosły: 1000 zł, 500 zł i 300 zł. Wszyscy 

uczestnicy otrzymali bogate pakiety startowe i medale pamiątkowe (składamy podziękowania 

dla Grawernia Cyrankowski), a zwycięzcy – wyjątkowe statuetki. 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

2.1.17. NAJWIĘKSZE WYDARZENIE MUZYCZNO-

PROFILAKTYCZNE W GOLUBIU-DOBRZYNIU 

„POŻEGNANIE LATA 2022” 

Po raz pierwszy w historii Piknik profilaktyczny „Pożegnanie lata w Golubiu-Dobrzyniu” 

odbył się pod Patronatem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego. 

Zarząd Województwa reprezentował Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Zbigniew Sosnowski, który wspólnie z Burmistrzem Miasta Golubia-Dobrzynia Mariuszem 

Piątkowskim przywitał uczestników piątkowych koncertów, podziękował również paniom z Kół 

Gospodyń Wiejskich Olszówka, Cieszyny i Podzamek Golubski, które przygotowały degustację 

potraw, dofinansowaną z funduszy Urzędu Marszałkowskiego. W uroczystym powitaniu wzięli 

także udział: Zastępca Burmistrza Róża Kopaczewska i Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Andrzej Kuciński. 

Piątkowy blok koncertowy odbył się przy hali widowiskowo-sportowej OSiR przy ul. Sosnowej 

2A. Jako pierwszy, z coverami przebojów muzyki tanecznej, wystąpił zespół HIT. Po nim 

największe przeboje w swoim dorobku zaprezentował zespół MEJK. Kolejną gwiazdą na scenie 

w piątkowy wieczór był Power Play.  

Oprócz koncertów i degustacji na uczestników czekały: wesołe miasteczko, stoiska z gadżetami, 

lody, gofry, popcorn, a także konkursy z nagrodami, przygotowane przez Urząd Miasta Golubia-

Dobrzynia, w ramach profilaktyki uzależnień. Przy scenie, pod namiotem Urzędu Miasta 

Golubia-Dobrzynia informacji na temat przeciwdziałania uzależnieniom udzielali też 

członkowie Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
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W sobotę 27 i niedzielę 28 sierpnia w ramach „Pożegnania lata 2022” na scenie ustawionej na 

muszli koncertowej przy ul. Leśnej w lasku miejskim wystąpiły zespoły rockowe. W sobotnie 

przedpołudnie najpierw rozgrzewała publiczność golubsko-dobrzyńska formacja Mygrena, po 

niej na scenę wyszedł zespół Nadmiar z Piły. Gwiazdą sobotniego wieczoru z kolei była legenda 

polskiej sceny muzycznej – Chłopcy z Placu Broni, z przebojami „Jezioro szczęścia”, „Ela” czy 

„Kocham wolność”.  

Niedzielne popołudnie upłynęło przy muzyce zespołów Fire Wire i Szulerzy. Gwiazdami 

wieczoru byli: Czarno-Czarni i punkrockowy Farben Lehre, gorąco przyjęci przez golubsko-

dobrzyńską publiczność, mimo padającego deszczu. 

Koncertom w muszli, po raz pierwszy, towarzyszyła strefa gastronomiczna, z ofertą golubsko-

dobrzyńskich przedsiębiorców. 

 

https://www.facebook.com/Urz%C4%85d-Miasta-Golubia-Dobrzynia-220016634714927/photos/pcb.5369610553088817/5369590446424161/?__cft__%5b0%5d=AZWhvBvx5Y1uqLVAep903eP_nqTO8GBkB8Wg9Rhew8BxsajZ1AOj-Jsgx5h8Km4s56HgADCahzsivfZc8KRADay8WVLROm6rWLi1Ka0nn8HmBl6zCT99ybEoeF-KXtVVI7LXCn_RDz5yMqt2ojHsw_LFOvN_FVuVPRYmt8RY-DVqBjxAw3mEnEylu0o5brmamriPbgUBWcn4nODKm5sCL5hN&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/Urz%C4%85d-Miasta-Golubia-Dobrzynia-220016634714927/photos/pcb.5369610553088817/5369590446424161/?__cft__%5b0%5d=AZWhvBvx5Y1uqLVAep903eP_nqTO8GBkB8Wg9Rhew8BxsajZ1AOj-Jsgx5h8Km4s56HgADCahzsivfZc8KRADay8WVLROm6rWLi1Ka0nn8HmBl6zCT99ybEoeF-KXtVVI7LXCn_RDz5yMqt2ojHsw_LFOvN_FVuVPRYmt8RY-DVqBjxAw3mEnEylu0o5brmamriPbgUBWcn4nODKm5sCL5hN&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/Urz%C4%85d-Miasta-Golubia-Dobrzynia-220016634714927/photos/pcb.5369610553088817/5369590446424161/?__cft__%5b0%5d=AZWhvBvx5Y1uqLVAep903eP_nqTO8GBkB8Wg9Rhew8BxsajZ1AOj-Jsgx5h8Km4s56HgADCahzsivfZc8KRADay8WVLROm6rWLi1Ka0nn8HmBl6zCT99ybEoeF-KXtVVI7LXCn_RDz5yMqt2ojHsw_LFOvN_FVuVPRYmt8RY-DVqBjxAw3mEnEylu0o5brmamriPbgUBWcn4nODKm5sCL5hN&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/Urz%C4%85d-Miasta-Golubia-Dobrzynia-220016634714927/photos/pcb.5369610553088817/5369590446424161/?__cft__%5b0%5d=AZWhvBvx5Y1uqLVAep903eP_nqTO8GBkB8Wg9Rhew8BxsajZ1AOj-Jsgx5h8Km4s56HgADCahzsivfZc8KRADay8WVLROm6rWLi1Ka0nn8HmBl6zCT99ybEoeF-KXtVVI7LXCn_RDz5yMqt2ojHsw_LFOvN_FVuVPRYmt8RY-DVqBjxAw3mEnEylu0o5brmamriPbgUBWcn4nODKm5sCL5hN&__tn__=*bH-R
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

2.1.18. DOFINANSOWANIE NA ZAKUP SAMOCHODU DLA OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

14 września 2022 roku Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia Mariusz Piątkowski 

podpisał umowę na realizację projektu w ramach programu ,,Zniesienie barier transportowych - 

zakup auta do przewozu dzieci z niepełnosprawnościami z Gminy Miasto Golub-Dobrzyń”. 

Projekt zosta realizowany z dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w kwocie 120 tys. zł.  

 

Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 
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2.1.19. NOWY CHODNIK I OŚWIETLENIE PRZY                            

UL. KOŚCIUSZKI 

15 września 2022 r. nastąpił odbiór robót budowlanych, wykonanych w ramach zadania 

pn.: „Budowa chodnika wraz z oświetleniem na ul. Kościuszki w Golubiu-Dobrzyniu”. Prace 

wykonała firma AdGeo Zbigniew Górecki za kwotę 128 046,60 zł.  

 

Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

2.1.20. UROCZYSTE NADANIE IMIENIA „SKWERU 

SYBIRAKÓW” 

16 września 2022 roku, na zaproszenie Koła Rodzin Sybiraków, Burmistrz Miasta 

Golubia-Dobrzynia Mariusz Piątkowski wraz z Zastępcą Burmistrza Różą Kopaczewską 

uczestniczyli w uroczystych obchodach Światowego Dnia Sybiraka, połączonego z 77. rocznicą 

deportacji do ZSRR i 5. rocznicą działalności Koła Rodzin Sybiraków.  
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Obchody rozpoczęła Msza św. w Kościele pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Golubiu, 

następnie wszyscy zaproszeni goście udali się na zbieg ul. Wodnej i Zamkowej, gdzie nastąpiło 

uroczyste nadanie imienia „Skweru Sybiraków”.  

Druga cześć uroczystości odbyła się w Domu Kultury w Golubiu-Dobrzyniu,. Złożyły się na nią: 

okolicznościowe przemówienia, wręczenie Odznaki Honorowego Sybiraka, promocja tomiku 

wierszy „Chciałbym kiedyś…” Mariana Pniewskiego. 

Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia Mariusz Piątkowski w imieniu własnym oraz 

mieszkańców miasta podziękował inicjatorom za podjęcie działań, dzięki którym Skwer 

Sybiraków będzie przypominać przyszłym pokoleniom o wydarzeniach i ludziach, którzy zostali 

wywiezieni na „Nieludzką Ziemię”. 

Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia Mariusz Piątkowski objął Patronat Honorowy nad 

wydarzeniem. 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

2.1.21. OTWARCIE „PIASKOWEJ PRZYSTANI” 

W sobotę 1 października 2022 r., z inicjatywy Radnego Rady Miasta Marka Stawskiego 

i Burmistrza Miasta Golubia-Dobrzynia Mariusza Piątkowskiego zorganizowany został piknik 

rodzinny z okazji oddania do użytku „Piaskowej Przystani”. W programie pikniku nie zabrakło 

wspólnego biesiadowania i pieczenia kiełbasek na ognisku, grillowania, odbyły się też turnieje i 

rywalizacja przy stole z piłkarzykami oraz w „kółko i krzyżyk". W czasie pikniku mieszkańcy 

mogli również zasięgnąć informacji dotyczących Programu „Czyste Powietrze” w punkcie 

konsultacyjnym. 

Strefa relaksu i kreatywnej zabawy „Piaskowa Przystań” zrealizowana została w ramach Budżetu 

Obywatelskiego Miasta Golubia-Dobrzynia. Łączny koszt realizacji zadania wyniósł  150 000 

tysięcy złotych. 
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s 

Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 
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2.1.22. UROCZYSTE OTWARCIE NOWEJ KOTŁOWNI DLA 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 

7 listopada Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia Mariusz Piątkowski symbolicznie            

- przecięciem wstęgi - otworzył nową kotłownię Szkoły Podstawowej nr 1 im. Konstytucji 3 

Maja przy ul. Zamkowej. Prace w ramach zadnia pn. „Przebudowa kotłowni z budową instalacji 

gazowej dla Szkoły Podstawowej nr 1” wykonała firma Instalacje grzewcze i sanitarne Paweł 

Duda. W uroczystości wzięli również udział m.in. Dyrektor SP nr 1 Piotr Kurkowski  

i Wicedyrektor Małgorzata Capar oraz pracownicy Wydziału Infrastruktury Urzędu Miasta 

Golubia-Dobrzynia z Kierownik Wydziału Justyną Stokowską.  

Całość inwestycji to koszt 221 905,00 zł (w tym koszt dokumentacji projektowo-kosztorysowej 

i robót budowlanych). 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

2.1.23. GOLUB-DOBRZYŃ LIDEREM W PROGRAMIE CZYSTE 

POWIETRZE 

W piątek 18 listopada w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy 

odbyła się uroczystość wręczenia tytułu Lidera „Czystego Powietrza” przedstawicielom 

najbardziej aktywnych gmin regionu uczestniczących w programie.  

Miasto Golub-Dobrzyń znalazło się w zaszczytnym gronie 625 wyróżnionych w Polsce 

samorządów, najlepiej realizujących Program „Czyste Powietrze”.  

Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia Mariusz Piątkowski odebrał dyplom Lidera Czystego 

Powietrza wraz z dodatkowym wsparciem finansowania dla najbardziej aktywnych gmin 

wdrażających program priorytetowy „Czyste Powietrze” w kwocie 25.600 zł.  

Dzięki zawartemu porozumieniu Urzędu Miasta Golubia-Dobrzynia oraz Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, mieszkańcy naszej 

społeczności miejskiej mogli zgłaszać się bezpośrednio do punktu konsultacyjnego Programu 

„Czyste Powietrze” w Urzędzie Miasta, gdzie  m.in. mogli otrzymać pomoc w wypełnieniu oraz 

rozliczeniu wniosku. 

Serdeczne podziękowania kierujemy do mieszkańców Miasta Golubia-Dobrzynia, którym leży 

na sercu poprawa jakości powietrza na terenie Miasta i skorzystali z Programu „Czyste 

Powietrze.”  
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Dziękujemy również za włożoną pracę oraz zaangażowanie pracownikowi Wydziału 

Infrastruktury Urzędu Miasta Pani Annie Czarneckiej obsługującej punkt konultacyjny.  

  

Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

2.1.24. MIASTO INWESTUJE W OŚWIETLENIE 

5 grudnia 2022 r. rozpoczęły się prace polegające na wymianie oświetlenia ulicznego z 

opraw sodowych na oprawy typu LED.  

Istniejące oprawy zostanły wymienione w następujących miejscach:  

• park miejski przy Placu 1000-lecia, 

• ul. Miła (odcinek pomiędzy ul. Młyńską a ul. Sosnową),  

• ul. Mickiewicza, 

• ul. Żeromskiego (odcinek od ul. Lipnowskiej do ul. Kościuszki). 

Łącznie miasto wymieniło 97 opraw.  

Liczba opraw należących do Gminy Miasto Golub-Dobrzyń wynosiła 249 szt., w tym typu LED 

132 szt., sodowych 117 szt (przed wymianą).  

Po wymianie stan wygląda następująco: 229 szt. opraw typu LED, 20 szt. sodowych.  
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Liczba opraw będących majątkiem Energa Oświetlenie Sp. z o.o. w 2022 r. wyniosła 952 szt. , 

w tym 130 szt. typu LED.  

Wymiana opraw sodowych na oprawy typu LED na punktach należących do Gminy Miasto 

Golub-Dobrzyń przyczyniła się do zmniejszenia zużycia energii elektrycznej.  

Prace zostały wykonane przez firmę Pana Krystiana Adamskiego prowadzącego działalność 

gospodarczą jako KJM Krystian Adamski.  

 

Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

2.1.25. INSTALACJA GAZOWA W DOMU KULTURY 

30 listopada br. odbył się odbiór techniczny zadania pn. „Budowa instalacji gazowej dla 

budynku Domu Kultury". 

Realizacja przedsięwzięcia była możliwa dzięki dotacji celowej z budżetu Miasta Golubia - 

Dobrzynia dla Domu Kultury w kwocie 230 000,00 zł. 

Zadanie zrealizowała firma OPEC-TERMO Sp. z o.o. z Grudziądza, którą wyłoniono  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym z możliwością 

negocjacji. Inwestycja obejmowała prace adaptacyjne do budowy instalacji gazowej  

w pomieszczeniu na parterze budynku Domu Kultury (dotychczasowa kotłownia znajdowała się 

w pomieszczeniach piwnicznych i nie spełniała podstawowych wymogów dla budowy instalacji 

gazowych).  

Zgodnie z umową pomiędzy Domem Kultury a Polską Spółką Gazownictwa dnia 21 

października 2022 r. nastąpił montaż gazomierza i nagazowanie instalacji wewnętrznej gazem 

ziemnym.  
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Pomyślnie przebiegł również odbiór instalacji gazowej w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

 

 

 

Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 
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2.1.26. MIASTECZKA ROWEROWE W ZASIĘGU RĘKI 

Miasto Golub-Dobrzyń pozyskało 112 065,67 zł dofinansowania, dzięki któremu 

miejskie szkoły zostały wyposażone w miasteczka rowerowe oraz symulator jazdy rowerem. 

24 listopada 2022 r. rozstrzygnięto konkurs nr POIiŚ.3.1/1/22 pn. „Bezpieczny pieszy – 

doposażenie przejść dla pieszych i doposażenie szkół w zakresie edukacji komunikacyjnej”  

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w Priorytecie III „Rozwój sieci 

drogowej TEN-T i transportu multimodalnego”, w Działaniu 3.1. „Rozwój drogowej i lotniczej 

sieci TEN-T”. Wśród podmiotów zakwalifikowanych do dofinansowania znalazł się Golub-

Dobrzyń. 

 

2.1.27. DOSTĘPNY SAMORZĄD - MIASTO OTRZYMAŁO 

DOFINANSOWANIE  

Miasto Golub-Dobrzyń pozyskało dofinansowanie do budowy windy zewnętrznej oraz 

remontu schodów do budynku MOPS.  

Gmina Miasto Golub-Dobrzyń dnia 15 listopada 2022 r. podpisała umowę o dofinansowanie w 

ramach projektu „Dostępny samorząd – granty”, realizowanego przez Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach Działania 2.18 Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Na realizację przedsięwzięcia pn. „Poprawa dostępności 

w Miejskim Ośrodku Polityki Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu”. Miasto otrzymało 

dofinansowanie w kwocie 208 417,50 zł. 

Celem projektu grantowego jest poprawa dostępności cyfrowej, architektonicznej oraz 

informacyjno-komunikacyjnej w Miejskim Ośrodku Polityki Społecznej w Golubiu - Dobrzyniu 

dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób z niepełnosprawnościami. Działania 

zaplanowane w projekcie doprowadzą do poprawy dostępności dla osób z ograniczeniami  

w poruszaniu się, osób z problemami wzroku, słuchu oraz problemami poznawczymi. 

W ramach projektu w Miejskim Ośrodku Polityki Społecznej w 2023 r. ma powstać  m.in. winda 

zewnętrzna dla osób mających trudności w poruszaniu się oraz zostaną wyremontowane schody. 

W tym celu 1 grudnia 2022 r. została podpisana umowa na opracowanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej dla tej inwestycji. 

Planowany termin zakończenia realizacji zadania to 30 czerwca 2023 r. 
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2.1.28. MIEJSKA INWESTYCJA ZAKOŃCZONA 

 

W poniedziałek 12 grudnia dokonano przecięcia wstęgi i uroczystego odbioru zadania 

pn.: „Przebudowa drogi gminnej –  ul. Szosa Rypińska w Golubiu-Dobrzyniu”. Odbioru dokonali 

Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski Józef Ramlau oraz Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia 

Mariusz Piątkowski.  

Wykonawcą robót był Zakład Usług Melioracyjnych i Geodezyjnych Piotr Rojek. 

Koszt inwestycji to około 2,5 mln zł, z czego Miasto pozyskało ok. 1,2 mln zł dofinansowania  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Długość przebudowywanej drogi to ok. 300 m. 

Zakres przedsięwzięcia obejmował: 

• przebudowę skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 534 (jezdnia asfaltowa), 

• budowę jezdni o szerokości 6 m o nawierzchni z kostki betonowej, 

• budowę ciągu pieszo-rowerowego, parkingów i zjazdów na posesje, 

• budowę kanalizacji deszczowej, 

• budowę oświetlenia drogowego, 

• budowę kanału technologicznego, 

• przebudowę istniejącej sieci energetycznej, 

• przebudowę urządzeń teletechnicznych. 

https://www.facebook.com/220016634714927/photos/a.853481828035068/5678794482170421/?__cft__%5b0%5d=AZX67OtaFKwkhkDWOFXRRVgSNzfQLAPY5b_OPKAw7foJDttK43mOMDfWhlXJtLrCtPfBSMjQsHCZG1Gp9Zhdt2MBXOoAkXZNJwCvhEyXefmYVOZEYUWMRtYgIsfgnEQmEZiY5lUat85lQv6S2wCeo0JRVxGplqV6lpElsg3SVDuXjVdkon7Idiwl7OiEbgp9mvd5iTHg5BVOfBoJGJo8HPAz&__tn__=EH-R
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Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski Józef Ramlau, 

Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia Mariusz Piątkowski, Wiceburmistrz Miasta Golubia-

Dobrzynia Róża Kopaczewska, wykonawcy zadania  Piotr Rojek oraz Arkadiusz Rojek, 

projektant zadania Piotr Szefler i Kierownik Wydziału Infrastruktury Justyna Stokowska. 

 

Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

2.1.29. ROZBUDOWA SKATEPARKU - KOLEJNY ETAP Z 

DOFINANSOWANIEM 

13 grudnia 2022 r. Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia Mariusz Piątkowski podpisał 

umowę o dofinansowanie projektu pn. „Budowa skateparku na terenie Ośrodka Sportu i 

Rekreacji w Golubiu-Dobrzyniu - II etap” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Osi priorytetowej 7. Rozwój lokalny kierowany przez 

społeczność, Działania 7.1 Rozwój lokalny kierowany przez społeczność, Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014–2020. 

Wartość dofinansowania wyniosła 145 001,46 zł. Inwestycja ma na celu uzupełnienie 

istniejącego skateparku o dodatkowe urządzenie.  

W ramach inwestycji przewidziane zostało wykonanie płyty skateparku oraz montaż urządzenia 

Minirampy. Wykonanie zadania zaplanowano na  2023 r. 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

2.1.30. UMOWA NA MODERNIZACJĘ STADIONU PODPISANA 

W środę 14 grudnia zawarta została umowa na modernizację stadionu OSiR w Golubiu-

Dobrzyniu na kwotę 12 398 000,00 zł. Wykonawcą zadania jest firma TAMEX Obiekty 

Sportowe SA z siedzibą w Warszawie. Przedmiot umowy obejmuje wykonanie 

pełnowymiarowego stadionu lekkoatletycznego V kategorii z boiskiem do piłki nożnej III ligi. 

Stadion lekkoatletyczny ma być wyposażony w: 

• bieżnię o nawierzchni poliuretanowej: 6 torów na okrężnej i 8 torów na prostej, 

• rzutnię do rzutu oszczepem 2 szt., 

• rzutnię do rzutu dyskiem i młotem 1 szt., 

• rzutnię do pchnięcia kulą 1 szt., 

• skocznię do skoku o tyczce 1 szt., 

• skocznię do skoku wzwyż 1 szt., 

• skocznię do skoku w dal i trójskoku 1 szt., 
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• rów z wodą. 

Projektowane boisko piłkarskie zostanie wyposażone w system zraszania. Całość 

projektowanego stadionu, boiska oraz chodników zostanie odpowiednio doświetlona  

i wyposażona w monitoring. Stadion lekkoatletyczny będzie wyposażony w podstawowe 

elementy wyposażenia techniczno-instalacyjnego tj.: instalację wodociągową służącą do 

zraszania trawników czy murawy boiska piłkarskiego, a także do napełniania rowu z wodą, 

instalację kanalizacji deszczowej, której zadaniem będzie odwadnianie elementów wyposażenia 

stadionu, a także fragmentu utwardzenia terenu, instalację elektryczną wraz z niezbędnym 

osprzętem do oświetlania stadionu i ciągów komunikacyjnych, studzienki do elektronicznego 

pomiaru czasu. 

Na wykonanie powyższych prac Wykonawca ma 18 miesięcy. 

Modernizacja OSiR ma przyczynić się do poprawy infrastruktury sportowej w naszym Mieście. 

Realizacja zadania jest możliwa dzięki dofinansowaniu ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 

Fizycznej, których dysponentem jest Minister Sportu i Turystyki, w kwocie 3 000 000,00 zł. 

 

 

Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 
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2.1.31. UMOWA NA MODERNIZACJĘ TARGOWISKA PODPISANA 

28 grudnia 2022 r. została zawarta umowa na modernizację targowiska miejskiego w 

Golubiu-Dobrzyniu na kwotę 7 770 973,32 zł. Wykonawcami zadania są wykonawcy wspólnie 

ubiegający się o realizację zamówienia: AdGeo Zbigniew Górecki z siedzibą w Dulsku, 

Geoexpert Bartosz Piotrowski z siedzibą w Dulsku oraz Bruk-Kam Michał Wierzchowski z 

siedzibą w Majdanach. Przedmiot umowy obejmuje:  

1) budowę głównej hali targowej,  

2) budowę 6 wiat handlowych – zadaszeń nad stanowiskami handlu (39 stanowisk 

handlowych), 

3) budowę budynku portierni z sanitariatami, 

4) utwardzenie terenu wraz z budową miejsc parkingowych, chodnikiem, drogą manewrową 

i zjazdem, 

5) odprowadzenie wód opadowych z dachów i powierzchni utwardzonych, 

6) budowę przyłącza kanalizacji sanitarnej i wodociągowego, 

7) budowę odcinka sieci wodociągowej oraz hydrantu podziemnego, budowę ogrodzenia, 

8) nasadzenia – zieleń, 

9) budowę oświetlenia i monitoringu wraz z instalacją fotowoltaiczną, 

10) montaż elementów małej architektury, 

11) wykonanie i ustawienie tablic informacyjnych. 

Na wykonanie powyższych prac przewidziano 10 miesięcy. Realizacja zadania jest możliwa 

dzięki dofinansowaniu z Rządowego Programu Polski Ład w kwocie 4,8 mln. zł. 
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 Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

 

 

https://www.facebook.com/Urz%C4%85d-Miasta-Golubia-Dobrzynia-220016634714927/photos/pcb.5707633402619862/5707632842619918/?__cft__%5b0%5d=AZXuWd9DsfbTgVbkFAXBJ5fuqYXQ5qG6v1JbQ-p3ysOw4Y2M_AKSC0fNSURlu7s7VQMpbljsyWAlrv2pmbuI53VdEK_kErRF9P7L1yrJOneWKN-4dypRTPeU3lNMj8tUn0FtT6KynzuTphhMDcPi7W2z6ezSMjSvP0mOVBfNPFu8CwXeDBBIJoG1OBdNmFVlUXg3IzcnE7CQ1-iW0o8DzIEd&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/Urz%C4%85d-Miasta-Golubia-Dobrzynia-220016634714927/photos/pcb.5707633402619862/5707632842619918/?__cft__%5b0%5d=AZXuWd9DsfbTgVbkFAXBJ5fuqYXQ5qG6v1JbQ-p3ysOw4Y2M_AKSC0fNSURlu7s7VQMpbljsyWAlrv2pmbuI53VdEK_kErRF9P7L1yrJOneWKN-4dypRTPeU3lNMj8tUn0FtT6KynzuTphhMDcPi7W2z6ezSMjSvP0mOVBfNPFu8CwXeDBBIJoG1OBdNmFVlUXg3IzcnE7CQ1-iW0o8DzIEd&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/Urz%C4%85d-Miasta-Golubia-Dobrzynia-220016634714927/photos/pcb.5707633402619862/5707632842619918/?__cft__%5b0%5d=AZXuWd9DsfbTgVbkFAXBJ5fuqYXQ5qG6v1JbQ-p3ysOw4Y2M_AKSC0fNSURlu7s7VQMpbljsyWAlrv2pmbuI53VdEK_kErRF9P7L1yrJOneWKN-4dypRTPeU3lNMj8tUn0FtT6KynzuTphhMDcPi7W2z6ezSMjSvP0mOVBfNPFu8CwXeDBBIJoG1OBdNmFVlUXg3IzcnE7CQ1-iW0o8DzIEd&__tn__=*bH-R


 

 

46 

 

2.2. DEMOGRAFIA 

Na terenie miasta wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku zamieszkiwały 11 583 osoby, 

w tym 5 419 mężczyzn oraz 6 164 kobiet. Kobiety miały przewagę liczebną nad mężczyznami 

(6,44 p.p.). Proporcje pomiędzy kobietami i mężczyznami w ciągu ostatnich 3 lat są stabilne. 

Rok 2020 2021 2022 

Ogółem 12 060 11 707 11 583 

Mężczyźni 5 692 5 493 5 419 

Kobiety 6 368 6 214 6 164 

Mężczyźni [%] 47,19 46,92 46,78 

Kobiety [%] 52,80 53,07 53,22 

Tabela 1 - Liczba mieszkańców Golubia-Dobrzynia w latach 2020-2022 

Źródło: Urząd Miasta Golub-Dobrzyń 

 

 

 

Wykres 1 - Liczba mieszkańców Golubia-Dobrzynia w latach 2020-2022 

 

Można zauważyć, że liczba mieszkańców w ostatnich latach systematycznie spada. Jest to 

sytuacja zbieżna do sytuacji w kraju. 

W 2022 r. na terenie miasta Golubia - Dobrzynia urodziło się i zameldowanych zostało  80 osób, 

zaś zmarły 133 osoby (na terenie miasta funkcjonuje szpital powiatowy). 
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2.3. GOSPODARKA BUDŻETOWA, FINANSE GMINY MIEJSKIEJ 

oraz INFRASTRUKTURA 

  

Budżet miasta Golubia-Dobrzynia na rok 2022 został uchwalony w dniu 28 grudnia 2021 

r. uchwałą Rady Miasta Nr LI/269/2021 i zawierał następujące założenia: 

• dochody budżetu miasta w wysokości 61 169 275,48 zł,  

• wydatki budżetu miasta w wysokości 66 969 666,56 zł,  

• deficyt budżetu miasta w kwocie 5 800 391,08 zł 

W ciągu roku 2022 budżet miasta Golubia-Dobrzynia zmieniany był 53 razy, w tym 17 razy 

uchwałami Rady Miasta Golubia-Dobrzynia oraz 36 razy zarządzeniami Burmistrza. Przyczyną 

zmiany planu było w szczególności: 

• zmiana części oświatowej subwencji ogólnej; 

• zmniejszenie lub zwiększenie dotacji z budżetu państwa na zadania zlecone i własne oraz 

środków otrzymanych z funduszy celowych; 

• zmniejszenie lub zwiększenie planu dochodów; 

• zmiany w planie wydatków bieżących i majątkowych; 

• przeniesienia planu wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami; 

• rozdysponowanie rezerwy ogólnej i celowej. 
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Na skutek wymienionych zmian budżet miasta Golubia-Dobrzynia na koniec roku 2022 przyjął 

następujące wielkości: 

• Plan dochodów: 76 593 699,78 zł; 

• Plan wydatków: 82 738 935,49 zł; 

• Deficyt budżetu: 6 145 235,71 zł. 

Omawiając gospodarkę budżetową i finanse miasta należy pamiętać, że istotnym czynnikiem o 

charakterze zewnętrznym o ogromnym wpływie na finanse Gminy jest ogólna sytuacja 

gospodarcza kraju. 

 

2.3.1. DOCHODY BUDŻETU MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA 

 

Dochody miasta Golubia-Dobrzynia na dzień 31 grudnia 2022 r. zaplanowane zostały 

w wysokości 76 593 699,78 zł. Wykonane zostały w kwocie 70 750 969,31 zł, co w stosunku do 

planu stanowi 92,44 %. 

Należy zaznaczyć, że na poziom niektórych dochodów, gmina nie ma bezpośredniego wpływu 

m.in. wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych, spadków i darowizn, udziału w podatku 

od osób fizycznych i prawnych. Na wysokość dochodów mają również wpływ pozostałe 

dochody, które nie zostały zaplanowane w budżecie (np. wpływy z tytułu kar  

i odszkodowań, wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych). 

• Dochody bieżące: 

o Plan 72 324 899,53 zł; 

o Wykonanie: 66 730 142,13 zł; 

• Dochody majątkowe: 

o Plan: 4 268 800,25 zł; 

o Wykonanie: 4 020 827,18 zł. 

Dochody majątkowe zostały wykonane w 94,19 %. Osiągnęły one zatem poziom zbliżony do 

planowanego. Powstała różnica pomiędzy wartościami zaplanowanymi a wykonanymi wiąże się 

w szczególności z brakiem otrzymania planowanego dofinansowania dla realizowanych zadań, 

w tym: 
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• dotyczących zadań pn. „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” i „Doposażenie szkół 

podstawowych w Golubiu-Dobrzyniu w zakresie edukacji komunikacyjnej”, które objęte 

są dofinansowaniem ze środków UE. W związku z tym, iż nie zostały zrealizowane 

wydatki dla tych zadań, nie mogły również zostać osiągnięte zaplanowane dochody  

z tytułu zaplanowanego dofinansowania (dofinansowanie przekazywane jest  

w większości wypadków po zrealizowanych wydatkach). 

• w odniesieniu do zadania pn. „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0”, harmonogram realizacji 

tego projektu uzależniony jest dodatkowo od lidera projektu, którym jest Samorząd 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

Zaplanowane dochody bieżące za rok 2022 wykonano w 92,34 % wartości planowanych. Duża 

część dochodów bieżących wykonana jest w kwocie bliskiej planowanej lub ją przekraczającej. 

Część zaplanowanych dochodów została wykonana na poziomie znacznie niższym niż 

planowany. Dotyczy to w szczególności zadania związanego z dystrybucją węgla przez JST – 

podejmując się tego zadania, zakładano duże zainteresowanie zakupem węgla przez 

mieszkańców, ustalając plan dla tego rodzaju dochodów w wysokości 1 200 000,00 zł. Dochody 

wykonane na koniec roku wyniosły w powyższym zakresie 302 037,35 zł. tj. stanowiły 25,17 % 

wartości zaplanowanej. Co istotne powyższe wiązało się również ze względnie proporcjonalnie 

niższymi wydatkami. W odniesieniu do dochodów podatkowych, na dość niskim poziomie 

zrealizowane zostały dochody z tytułu podatku od spadków i darowizn (wyniosły 15,42 % 

wartości zaplanowanej). Na tego rodzaju dochody JST nie posiada wpływu, zatem planując ich 

wysokość na cały rok, uwzględniono dane historyczne.  

Powstała różnica pomiędzy zaplanowanymi dochodami, a ich rzeczywistym wykonaniem 

wynika ponadto z dokonanych zwrotów niewykorzystanych dotacji dofinansowań z funduszy 

specjalnych na realizację zadań własnych i zleconych, dla których proporcjonalnie do 

poniesionych wydatków zmniejszony został poziom dochodów należnych w 2022 r. 

W zakresie posiadanych należności z tytułu podatków lokalnych wysłano stosowne upomnienia 

i skierowano do Naczelnika Urzędu Skarbowego tytuły wykonawcze. 
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2.3.2. WYDATKI MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA 

 

Wydatki miasta Golubia-Dobrzynia na dzień 31 grudnia 2022 roku zaplanowane zostały 

w wysokości 82 738 935,49 zł. Wykonane zostały w kwocie 73 312 769,35 zł, co w stosunku do 

planu stanowi 88,61 %. 

Wydatki budżetu dzielą się na majątkowe i bieżące. W myśl ustawy o finansach publicznych, do 

wydatków majątkowych zalicza się kwoty przeznaczone na: inwestycje i zakupy inwestycyjne. 

Wszystkie pozostałe wydatki to wydatki bieżące. 

• Wydatki bieżące: 

o Plan 74 558 345,16 zł; 

o Wykonanie: 66 689 692,37 zł; 

• Wydatki majątkowe: 

o Plan: 8 180 590,33 zł; 

o Wykonanie: 6 623 076,98 zł. 

• Wydatki wykonane gminy miejskiej Golub-Dobrzyń za 2022 rok wg działów: 

o Rolnictwo i łowiectwo: 9 948,58 zł;  

o Transport i łączność: 4 321 028,56 zł;  

o Turystyka: 15 456,81 zł;  

o Gospodarka mieszkaniowa: 1 341 576,26 zł; 

o Działalność usługowa: 48 554,70 zł; 

o Administracja publiczna: 7 697 212,13 zł; 

o Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa: 2 410,00 zł;  

o Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 458 434,68 zł;  

o Obsługa długu publicznego: 1 154 159,86 zł;  

o Oświata i wychowanie: 22 849 334,56 zł;  

o Ochrona zdrowia: 619 914,44 zł;  

o Pomoc społeczna: 7 254 633,70 zł;  

o Pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej: 5 310 745,72 zł; 

o Edukacyjna opieka wychowawcza: 161 248,03 zł; 

o Rodzina: 12 841 851,92 zł; 

o Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 5 038 125,44 zł; 
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o Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 1 737 609,10 zł; 

o Kultura fizyczna: 2 453 524,86 zł. 

Zaplanowane wydatki zostały wykonane w 88,61 % (uwzględniając wydatki niewygasające), 

w tym wydatki bieżące zrealizowano w 89,45 %, zaś wydatki majątkowe w 80,96 %. Część 

zaplanowanych uprzednio wydatków została wykonana w niższej niż zakładano pierwotnie 

wysokości, w szczególności ze względu na niższe niż zakładano koszty zakupu, niewystąpienia 

konieczności poniesienia zaplanowanych uprzednio wydatków. Na poziom realizacji wydatków 

majątkowych (inwestycyjnych) wpłynęło przede wszystkim: 

• brak realizacji zaplanowanych zadań: 

 pn. „Zakup lokali mieszkalnych w budynku RTBS” (zaplanowane wydatki wynosiły 434 

458,30 zł) – powyższe wiązało się m.in. z dość wysokim kosztem budowy budynku 

mieszkalnego w stosunku do dostępnych środków;  

pn. „Budowa PSZOK-u w Golubiu-Dobrzyniu”;  

• stosunkowo niski poziom wydatkowania zaplanowanych środków dla zadań:  

o pn. „Cyfrowa Gmina" (poziom wydatkowania zaplanowanych wydatków wyniósł 

8,62 %) – powyższe wiązało się m.in. z procedurą zamówienia sprzętu 

przewidzianego przedmiotowym projektem oraz możliwościami jego dostawy;  

o pn. „Modernizacja targowiska miejskiego w Golubiu-Dobrzyniu” (poziom 

wydatkowania zaplanowanych wydatków wyniósł 19,78 %) – powyższe wiązało 

się z brakiem możliwości wypłaty przewidzianej umową zaliczki dla wykonawcy 

robót, w związku z tym, iż wykonawca ten nie przedłożył wymaganego 

zabezpieczenia dla takiej zaliczki;  

• stosunkowo niski poziom realizacji zadania pn. „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” - 

przedmiotowe zadanie planowane jest do realizacji wspólnie z Samorządem 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, który jest liderem projektu, harmonogram 

realizacji projektu ustalany jest przede wszystkim przez lidera projektu, termin realizacji 

poszczególnych etapów projektu uległ przesunięciu.  

 

2.3.3. ZADŁUŻENIE MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA 

Większość jednostek samorządu terytorialnego ma potrzeby inwestycyjne, które 

przekraczają możliwości ich budżetów. Aby sprostać tym potrzebom, samorządy sięgają więc 

po zewnętrzne źródła finansowania, takie jak kredyty bankowe, pożyczki lub też emisja 
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instrumentów dłużnych. Dług, jeżeli jest wykorzystywany w sposób właściwy, stanowi wydajny 

instrument polityki fiskalnej, umożliwiający dopasowanie strumieni kosztów i korzyści 

płynących z aktywów majątkowych w okresie ich „życia”. Rozciąganie w czasie obciążeń 

związanych z finansowaniem wytwarzania „długowiecznych” aktywów umożliwia w sposób 

sprawiedliwy rozłożenie ciężaru budowy infrastruktury pomiędzy kilka pokoleń podatników, 

którzy będą z tych aktywów korzystali. Zadłużenie na koniec roku wynosiło 17 616 593,28 zł i 

stanowi 24,88 % wykonanych dochodów. 

 Na powyższe składa się: 

• kredyt w łącznej wysokości 16 761 976,28 zł, zaciągnięty w: 

o Banku Pocztowym Spółka Akcyjna: 1 375 000,42 zł; 

o Banku Spółdzielczym w Golubiu-Dobrzyniu / SGB-Bank Spółka Akcyjna:  

7 071 875,66 zł; 

o Banku Spółdzielczym w Piotrkowie Kujawskim / SGB-Bank Spółka Akcyjna: 

179 733,20 zł; 

o Banku Gospodarstwa Krajowego: 4 100 000,00 zł; 

o Banku Gospodarstwa Krajowego: 4 035 367,00 zł. 

• pożyczka w łącznej wysokości 854 617,00 zł. zaciągnięta w: 

o Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

2.3.4. WYNIK BUDŻETOWY 

Przy zakładanym deficycie budżetu (ujemnej różnicy między dochodami, a wydatkami) 

w kwocie 6 145 235,71 zł, rok budżetowy zakończył się deficytem w wysokości  

2 561 800,04 zł. 

 Plan Wykonanie 

Dochody 76 593 699,78 zł 70 750 969,31 zł 

Wydatki 82 738 935,49 zł 73 312 769,35 zł 

Wynik budżetu (dochody – wydatki) -6 145 235,71 zł -2 561 800,04 

Tabela 2 - Wynik budżetowy w 2022 r. 

Źródło: Urząd Miasta Golub-Dobrzyń 
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2.3.5. BUDŻET OBYWATELSKI 

 

Od 28 czerwca 2022 roku do 8 lipca 2022 roku można było składać projekty w ramach 

realizacji budżetu obywatelskiego Gminy Miasta Golubia-Dobrzynia na rok 2023. Na 

wykonanie projektów zgłoszonych przez mieszkańców w budżecie zaplanowana została 

kwota 225.000,00 zł.  

Złożono 5 projektów z czego 5 było poprawnych formalnie i merytorycznie i zostały poddane 

pod głosowanie. Edycja 2023 została zakończona. W ramach budżetu obywatelskiego 

zakwalifikowano do realizacji zadanie pn.: I Tężnia w Golubiu-Dobrzyniu. 

PROJEKT ZAKWALIFIKOWANY DO REALIZACJI: 

Tabela 3 - Wyniki głosowania 

Źródło: Urząd Miasta Golub-Dobrzyń 

 

 

 

 

 

Nazwa projektu Koszt w zł Głosy ważne 
Głosy 

nieważne 

I Tężnia w Golubiu-Dobrzyniu  215 000 zł 792 39 
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2.3.6. STAN MIENIA KOMUNALNEGO NA KONIEC 2022 ROKU 

 

Lp. 

Wyszczególnienie 

składników mienia 

komunalnego 

Stan na dzień 31.12.2022 r. Dane dotyczące rodzaju praw majątkowych – w zł 

ilość 

wartość 

w zł 

Prawo 

własności 

Mienie w 

zarządzie 

Użytkowanie 

wieczyste  

(wł. Gminy 

Miasta 

Golub-

Dobrzyń – 

oddane w 

użytkowanie 

wieczyste) 

Użytkowanie 

wieczyste 

(wł. Skarb 

Państwa – 

użytkowane 

wiecz. przez 

Gminę 

Miasto 

Golub-

Dobrzyń) 

Najem i  

dzierżawa 
Inne 

1.  Grunty 
2.349.683,41 

m2 
56.388.308,00 50.178.918,00 2.440.760,00 3.542.382,00 226.248,00 - - 

2. 

 Budynki i lokale 

 

114 23.700.863,00 8.244.144,00 22.629.911,00 - - - - 

3. 
 Obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej 
305 98.049.021,00 95.477.477,00 2.571.545,00 - - - - 

4. 
 Kotły i maszyny 

energetyczne 
13 423.395,00 423.395,00 - - - - - 
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5. 

Maszyny, urządzenia 

i aparaty ogólnego 

zastosowania 

75 713.273,00 713.273,00 - - - - - 

6. 

Specjalistyczne 

maszyny, urządzenia 

i aparaty 

10 185.173,00 185.173,00 - - - - - 

7. 
Urządzenia 

techniczne 
11 393.345,00 393.345,00 - - - - - 

8.  Środki transportu 9 478.970,00 478.970,00 - - - - - 

9. 

 Narzędzia, 

przyrządy, 

ruchomości i 

wyposażenie 

56 836.399,00 836.399,00 - - - - - 

 O G Ó Ł E M x 181.168.747,00 156.931.094,00 27.642.216,00 3.542.382,00 226.248,00 - - 

 

Tabela 4 – Stan mienia komunalnego 

Źródło: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 
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2.3.7. INFRASTRUKTURA 

W 2022 roku zrealizowano następujące działania: 

1) Przebudowa drogi gminnej – ul. Szosa Rypińska w Golubiu-Dobrzyniu 

o wartość inwestycji 2 612 564,62 zł,  

o wysokość dofinansowania jakie Miasto Golub-Dobrzyń otrzymało z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg wyniosła 1 191 760,00 zł. 

Zakres przedsięwzięcia objął:  

o przebudowę skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 534 (jezdnia asfaltowa),  

o budowę jezdni o szerokości 6 m o nawierzchni z kostki betonowej o długości  

289 m,  

o budowę ciągu pieszo-rowerowego, parkingów i zjazdów na posesje,  

o budowę kanalizacji deszczowej,  

o budowę kablowych sieci oświetlenia drogowego,  

o budowę kanału technologicznego,  

o przebudowę istniejącej sieci energetycznej,  

o przebudowę urządzeń teletechnicznych. 

 

Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 
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2) Budowa parkingów przy ul. Szosa Rypińska  

o wartość inwestycji 83.202,45 zł 

Zakres przedsięwzięcia objął:  

o budowę parkingu z kostki brukowej. 

 
Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

3) Poprawa stanu technicznego schodów łączących ul. PCK z ul. Ks. Ksawerego 

Malinowskiego  

o wartość inwestycji 23.370,00 zł 

Zakres przedsięwzięcia objął: 

o naprawa schodów z kostki brukowej. 

 

Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 
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4) Utwardzenie terenu przy ul. Marii Konopnickiej  

o wartość inwestycji 34 999,99 zł 

Zakres przedsięwzięcia objął:  

o utwardzenie terenu przy pasażach handlowych, wykonane z kostki brukowej. 

 

Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

5) Strefa relaksu i kreatywnej zabawy Piaskowa Przystań przy rzece Drwęcy  

o wartość inwestycji 150.000,00 zł 

Zakres zadania objął:  

o budowę altany ze stołami i ławkami,  

o budowę paleniska ogniskowego z miejscami do siedzenia, 

o montaż betonowego stołu do gry w piłkarzyki,  

o montaż grilla murowanego, ławek parkowych, koszy na śmieci oraz leżaków.  

Zadanie zrealizowane w ramach zadania z Budżetu Obywatelskiego. 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

 

Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

6) Poprawa stanu technicznego istniejących ścieżek przy ul. Piaskowej  

o wartość inwestycji 70.503,08 zł 

Zakres przedsięwzięcia objął:  

o dokumentację techniczną, 

o istniejące chodniki wykonano z mieszkanki mineralnej. 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

7) Budowa zatoczki dla karetek  

o wartość inwestycji 16.562,10 zł 

Zakres przedsięwzięcia objął:  

o budowę zatoczki z kostki brukowej. 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

8) Budowa chodnika wraz z oświetleniem na ul. Tadeusza Kościuszki  

o wartość inwestycji 149.999,81 zł 

Zakres przedsięwzięcia objął:  

o budowę chodnika z kostki brukowej, 

o montaż 3 słupów oświetleniowych. 

 

 Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia  
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9) Budowa instalacji gazowej dla Szkoły Podstawowej nr 1  

o wartość inwestycji 221 905,00 zł 

Zakres przedsięwzięcia objął:  

o dokumentację techniczną, 

o przebudowę kotłowni z budową instalacji gazowej. 

 

Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

10) Budowa instalacji gazowej dla budynku Domu Kultury 

o wartość inwestycji 221.905,00 zł 

Zakres przedsięwzięcia objął:  

o dokumentację techniczna, 

o prace adaptacyjne do budowy instalacji gazowej w pomieszczeniu na parterze 

budynku Domu Kultury. Zamontowano również gazomierz i nastąpiło 

nagazowanie instalacji wewnętrznej gazem ziemnym. 

https://www.golub-dobrzyn.pl/grafika,33898,315015769-844652866879146-2091945128632153600-n.jpg
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

11) Doposażenie szkół podstawowych w Golubiu-Dobrzyniu w zakresie edukacji 

komunikacyjnej 

o wartość inwestycji 131 841,97 zł 

Wysokość dofinansowania z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko  

w Ramach Konkursu „Bezpieczny Pieszy” wyniosła 112 065,67 zł. 

Zakres przedsięwzięcia objął:  

o zakup mobilnego miasteczka rowerowego na potrzeby Szkoły Podstawowej nr 1 

im. Konstytucji 3 Maja, 

o zakup stacjonarnego miasteczka rowerowego na potrzeby Szkoły Podstawowej  

nr 2 im. Orła Białego, 

o zakup symulatora szkoleniowego roweru na potrzeby Szkoły Podstawowej nr 2 

im. Orła Białego (wersja 3-ekranowa). 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

12) Przebudowa placu zabaw JORDANEK na ul. Sportowej  

o wartość inwestycji 24 999,99 zł 

Zakres zadania objął:  

o wykonanie dokumentacji, 

o montaż dwóch elementów: karuzeli krzyżowej oraz linarium STOŻEK. 

 

Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 
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13) Rozbudowa terenu rekreacyjnego o element placu zabaw – PIASKOWA 

PRZYSTAŃ 

o wartość inwestycji 14 999,09 zł 

Zakres zadania obejął:  

o wykonanie dokumentacji, 

o montaż dwóch elementów: linarium STOŻEK (mały), sprężynowiec pojedynczy. 

 

Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

14) Modernizacja targowiska miejskiego w Golubiu-Dobrzyniu 

o wartość inwestycji 7 986 873,32 zł 

Miasto Golub-Dobrzyń otrzymało dofinansowywanie ze środków z rządowego 

programu „Polski Ład” w kwocie 4 800 000,00 zł. 

Zakres przedsięwzięcia obejmuje:  

o wykonanie utwardzenia placu,  

o wykonanie parkingów, chodników, dróg,  

o budowę zadaszonej powierzchni do handlu i sanitariaty, 

o budowę głównej hali targowej,  

o budowę 6 wiat handlowych z zadaszeniami, w których będzie 39 stanowisk 

handlowych, 

o budowę portierni, 

o nowe ogrodzenie, oświetlenie, zieleń, obiekty tzw. małej architektury, 

monitoring oraz sieć odprowadzająca wody opadowe, wodociągowa i sanitarna. 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

15) Budowa ulicy Sosnowej nr 110635C (0+000,00 km-0+438,23 km) oraz ulicy 

Kalinowej nr 110615C (0+000,00 km-0+106,43 km) 

o wartość inwestycji 1 706 182,29 zł 

Wysokość dofinansowania jakie Miasto Golub-Dobrzyń otrzymało z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg wyniosła 964 007,00 zł.  

Zakres przedsięwzięcia objął:  

o budowę jezdni o szerokości 5,5 m (2 x 2,75 m) z kostki betonowej, 

o budowę chodników o szerokości 2,0 m z kostki betonowej, 

o budowę wpustów deszczowych z przykanalikami, 

o przebudowę istniejących zjazdów indywidualnych na posesje z kostki betonowej, 

o przebudowę oświetlenia, 

o wykonanie podłączeń istniejących dróg dochodzących do projektowanej drogi. 

 

Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 
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16) Poprawa stanu technicznego ulicy Ceglanej  

o wartość inwestycji 159 895,31 zł 

Zakres przedsięwzięcia objął:  

o ułożenie płyt drogowych na odcinku ok. 360 mb, na szerokości 3,00 m. 

 

Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

17) Modernizacja stadionu OSiR 

o wartość inwestycji 12 562 820,00 zł 

Zadanie jest dofinansowane z Ministerstwa Sportu i Turystyki w kwocie 3 000 000,00 zł. 

Zakres zadania obejmuje: 

o nawierzchnię syntetyczną kauczukową na stadionie,  

o boisko piłkarskie zlokalizowane wewnątrz bieżni z nawierzchnią naturalną 

trawiastą, 



 

 

68 

 

o wykonanie chodników z kostki betonowej zapewniającej komunikację wokół 

stadionu, a także do poszczególnych rzutni i skoczni, 

o boisko piłkarskie zostanie wyposażone w system zraszania, 

o doświetlenie i wyposażenie w monitoring całej infrastruktury 

 

Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

18) Budowa skateparku  

 

o Wartość dofinansowania Projektu „Budowa skateparku na terenie Ośrodka Sportu 

i Rekreacji w Golubiu-Dobrzyniu - II etap” wyniosła 145 001,46 zł. Projekt 

współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Osi priorytetowej 7. Rozwój lokalny kierowany przez społeczność, Działania 7.1 

Rozwój lokalny kierowany przez społeczność, Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014–2020. 

Zakres zadania obejmuje: 

o montaż nowych urządzeń skateparku.  
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

19) Kompleksowa termomodernizacja Zespołu Szkół Miejskich z zastosowaniem 

odnawialnych źródeł energii  

Miasto Golub-Dobrzyń otrzymało  dofinansowywanie ze środków rządowego programu 

„Polski Ład” w kwocie 7 200 000,00 zł 

Zakres przedsięwzięcia obejmuje:  

o wymianę stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej,  

o termomodernizację ścian piwnicznych budynku szkoły,  

o modernizację ścian cokołowych sali sportowej,  

o termomodernizację ścian nadziemia budynku szkoły, 

o termomodernizację ścian nadziemia sali sportowej,  

o termomodernizację stropodachu,  

o wymianę schodów zewnętrznych budynku,  

o likwidację otworów okiennych na hali sportowej i w łączniku,  

o wymianę instalacji odgromowej i zamontowanie instalacji fotowoltaicznej na 

dachu budynku wraz z robotami towarzyszącymi. 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

20) Poprawa stanu technicznego kładki dla pieszych 

Inwestycja pn. „Poprawa stanu technicznego kładki dla pieszych”, została zrealizowana 

w kwietniu 2022 r. na podstawie zawartej rok wcześniej umowy.  

Wynagrodzenie dla Wykonawcy zgodnie z umową wyniosło: 

kwota brutto: 135.300,00 zł. 

Zakres objął: 

o demontaż desek stanowiących pokrycie kładki i balustrad w celu ich 

wypiaskowania,  

o wyczyszczenie konstrukcji nośnej do lustra wody,  

o wymianę balustrad po stronie golubskiej na nową z uwzględnieniem wzoru na 

balustradach już istniejących,  

o wzmocnienie konstrukcji stalowym profilem,  

o pomalowanie konstrukcji farbą podkładową - antykorozyjną, a następnie farbą 

nawierzchniowa,  

o przymocowanie nowych desek do konstrukcji i zamontowanie balustrad. 

Zadanie zrealizował: 

„Zakład Ślusarski Dariusz Langowski”, ul. Mostowa 14, 87-400 Golub-Dobrzyń. 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

21) Przebudowa witaczy miasta Golubia-Dobrzynia przy ul. PTTK, ul. Lipnowska, ul. 

Szosa Rypińska 

Inwestycja pn. „Przebudowa witaczy miasta Golubia-Dobrzynia przy ul. PTTK, ul. 

Lipnowska, ul. Szosa Rypińska” – została zrealizowana w maju 2022 r. 

Wynagrodzenie dla Wykonawcy zgodnie z umową wyniosło: 

kwota brutto: 31.487,49 zł. 

Zakres objął wykonanie oraz montaż witaczy wraz z oświetleniem. 

Zadanie zrealizował: 

1) Zakład Produkcyjno-Handlowy „DANSTAL”, Elgiszewo 139, 87-408 Ciechocin - 

wykonanie i montaż witacza,  

2) KJM Krystian Adamski, ul. Goździkowa 9, 87-400 Ruziec – wykonanie i montaż 

oświetlenia.  
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

22) Remont Domu pod Kapturem 

 

31 sierpnia 2021 r. Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Zbigniew Sosnowski i Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia Mariusz 

Piątkowski, przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta Golubia-Dobrzynia Jacka 

Dowgiałło, podpisali umowę na dofinansowanie projektu pn. „Remont tzw. 

Domku Pod Kapturem w Golubiu-Dobrzyniu”. Szacunkowa wartość projektu 

wynosi 1 499 999,99 zł, z czego kwota dofinansowania stanowi aż 95 proc. 

(1 424 999,98 zł).  

Remont „Domku pod Kapturem” jako zabytku wymaga pozwolenia na budowę.   

W związku z tym w roku 2022 kontynuowane było postępowanie przed starostą 

golubsko-dobrzyńskim o wydanie pozwolenia na budowę. Ponadto Gmina Miasto Golub-

Dobrzyń zobligowana została przez starostę do pozyskania Postanowienia Sądu 

Rejonowego w Golubiu-Dobrzyniu o stwierdzenie nabycia spadku, co nastąpiło 10 maja 

2022 r. Po zakończeniu postępowań zostanie rozpoczęty proces inwestycyjny. 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

 

 

23) Poprawa dostępności w Miejskim Ośrodku Polityki Społecznej  

 

• grant w wysokości 208 417,50 zł 

Zakres obejmuje:  

Projekt zakłada poprawę dostępności w budynku Miejskiego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu, która zostanie osiągnięta poprzez realizację 

kompleksowych działań połączonych ze sobą funkcjonalnie. Działania te będą polegać 

na: 

o budowie windy osobowej przystosowanej dla osób z niepełnosprawnościami, 

bezobsługowej, dwuprzystankowej (góra - dół), z zewnętrznym szybem oraz 

wykonaniem niezbędnej instalacji elektrycznej, 

o remont schodów wejściowych do budynku wraz z wykonaniem poręczy, 

o oznakowanie budynku Miejskiego Ośrodka Polityki Społecznej poprzez zakup  

i montaż planów tyflograficznych, tablicy informacyjnej, tabliczek na drzwi oraz 

nakładek na poręcze - wszystko z alfabetem Braille'a, 

o montaż taśmy antypoślizgowej na schodach wewnętrznych, 

o nagranie filmu w PJM. 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

2.3.8. DOKUMENTACJA TECHNICZNA  

1) Dokumentacja techniczna na rozbiórkę budynków przy ul. Wojska Polskiego 4  

w Golubiu-Dobrzyniu 

Zakres przedsięwzięcia objął:  

• dokumentację techniczną. 

 

Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

2) Budowa ulic Spacerowej, Równinnej, Widokowej i Jasnej na os. Panorama  

• wartość inwestycji 135 300,00 zł 



 

 

75 

 

W ramach zadania zrealizowana została dokumentacja. 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

 

3) Przebudowa ul. Marii Konopnickiej  

• wartość inwestycji 44 000,00 zł 

W ramach zadania zrealizowana została dokumentacja.  

 

Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

4) Dokumentacja projektowa wraz badaniami dla wszystkich odcinków murów 

obronnych oraz roboty budowlane  

• wartość inwestycji 99 783,60 zł 

Zakres zadania obejmuje: 

wykonanie Programu prac konserwatorskich dla wszystkich odcinków murów obronnych 

w Golubiu-Dobrzyniu (w tym również badania konserwatorskie i inwentaryzacja),  

a także wydanie decyzji pozwalającej na prowadzenie badań konserwatorskich. 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

 

5) Poprawa stanu technicznego ciągu pieszego w pasie drogi wojewódzkiej – ul. PTTK 

• wartość inwestycji 23 000,00 zł 

Zakres dokumentacji obejmuje:  

• poprawa stanu technicznego istniejącego ciągu pieszego, 

• zagospodarowanie zielenią terenu, 

• budowa małej architektury. 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

6) Dokumentacja techniczna dla zadania „Budowa ronda przy ul. Piłsudzkiego, 

Sokołowskiej i Szosy Rypińskiej w mieście Golub – Dobrzyń” 

• wartość inwestycji 116 173,50 zł 

Zakres dokumentacji obejmuje:  

• opracowanie aktualnej mapy do celów projektowych, odzwierciedlającej 

faktyczny stan prawny, w skali 1:500, zaktualizowanej do stanu rzeczywistego i 

przyjętej do odpowiedniej jednostki zasobu geodezyjnego jako mapa mogąca 

służyć do celów projektowych. Mapa do celów projektowych musi być wykonana 

zgodnie z Ustawą z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 

(Dz.U. 2020 r. poz. 2052 z późn.zm.), 

• opracowanie projektu budowlanego (w tym projektu technicznego) wszystkich 

niezbędnych branż, 

• opracowanie wszystkich niezbędnych załączników do wniosku ZRID, 

• opracowanie projektów podziału nieruchomości, 

• przygotowanie wniosku ZRID z rygorem natychmiastowej wykonalności, 

• opracowanie projektu wykonawczego wszystkich niezbędnych branż, 

• opracowanie wraz z uzyskaniem zatwierdzenia projektów stałej i tymczasowej na 

czas realizacji robót organizacji ruchu, 
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• opracowanie szczegółowych specyfikacji technicznych, 

• opracowanie kosztorysu ofertowego, przedmiaru robót, kosztorysu 

inwestorskiego, 

• opracowanie planu Bioz, 

• uzyskanie wypisów z rejestru gruntów dla wszystkich nieruchomości objętych 

przedmiotem zamówienia. 

 

2.3.9. MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO 

W 2022 roku Rada Miasta Golubia-Dobrzynia uchwaliła następujące plany 

zagospodarowania przestrzennego: 

Uchwała Nr LII/280/2022 Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego - Zakole Drwęcy. 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

Uchwała Nr LXII/322/2022 Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 25 października 2022 r.  

w sprawie zmiany „miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Golubia-

Dobrzynia (obejmującego obszar lewobrzeżnej części miasta) z wyłączeniem działek o nr 

geodezyjnych 194, 195 i 196 położonych w obrębie IV przy ul. Piłsudskiego w Golubiu-

Dobrzyniu” (Lewobrzeżna III). 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

Uchwała nr LXII/321/2022 Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 25 października 2022 r.  

w sprawie zmiany „miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Golubia-

Dobrzynia (obejmującego obszar lewobrzeżnej części miasta) z wyłączeniem działek o nr 

geodezyjnych 194, 195 i 196 położonych w obrębie IV przy ul. Piłsudskiego w Golubiu-

Dobrzyniu” (Lewobrzeżna II). 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

Uchwała Nr LVII/306/2022 Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 28 czerwca 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego obszar przy jeziorze Jeziurki - uchwała w trakcie realizacji. 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

2.4. ŚRODOWISKO 

➢ PUNKT PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE” 

Wartość dodatkowego wsparcia 25 600,00 zł. 

Miasto Golub-Dobrzyń uzyskało tytułu Lidera „Czystego Powietrza” przyznanego 

przedstawicielom najbardziej aktywnych gmin regionu uczestniczących w programie. Burmistrz 

Miasta Golubia-Dobrzynia Mariusz Piątkowski odebrał dyplom Lidera Czystego Powietrza wraz 
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z dodatkowym wsparciem finansowania dla najbardziej aktywnych gmin wdrażających program 

priorytetowy „Czyste Powietrze” w kwocie 25 600,00 zł. 

 

Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

W ramach poprawy funkcjonowania klimatu i jakości powietrza na terenie Miasta Golub-

Dobrzyń w dniu 14 grudnia 2020 r. Gmina Miasto Golub-Dobrzyń podpisała porozumienie z 

Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Toruniu, na mocy którego do zadań gminy należy udzielanie informacji o Programie Czyste 

Powietrze, wsparcie mieszkańców w zakresie przygotowanie wniosków o dofinansowanie oraz 

pomoc w rozliczeniu przyznanego dofinansowania. Zwiększenie budowy odnawialnych źródeł 

energii, dzięki temu zmniejszą się koszty ogrzewania i poprawi się komfort cieplny 

użytkowników obiektów posiadających instalacje OZE, oraz wymiana pieców na ekologiczne ze 

wsparciem Programu niewątpliwie wpłynie na wzrost jakości życia na terenie Miasta. Efektem 

podjętych działań będzie zmniejszenie emisji zanieczyszczeń powietrza. Ponadto poprawie stanu 

środowiska sprzyja realizacja inwestycji drogowych, polegająca na przebudowie dróg – 

inwestycji realizowanych zgodnie z normami.  
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W ramach poprawy środowiska w Mieście: 

1. poprawie uległa infrastruktura kanalizacyjna – rozbudowano sieć kanalizacyjną; 

2. podjęto działania z zakresu urządzenia nowych terenów zielonych, w tym posadzono 

nowe drzewa i krzewy; 

3. prowadzono zadania z zakresu likwidacji i utylizacji wyborów azbestowych; 

4. prowadzona jest także segregacja odpadów; 

5. przeprowadzono konkursy z zakresu edukacji ekologicznej. 

 

➢ GOSPODARKA ODPADAMI 

W 2022 r. na terenie Miasta Golubia-Dobrzynia usługę odbioru i zagospodarowania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, zarówno z nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, jak i z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 

powstają odpady komunalne realizowało Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych i 

Mieszkaniowych EKOSYSTEM sp. z o.o. z siedzibą w Wąbrzeźnie. Na terenie miasta nie 

funkcjonuje stacjonarny PSZOK, jednak zgodnie z umową z przedsiębiorcą odbierającym 

odpady komunalne firma odbierała odpady (które powinny trafić do PSZOK) bezpośrednio z 

nieruchomości.  

Ponadto w dniu 1 marca 2020 r. zostało zawarte porozumienie między Przedsiębiorstwem Usług 

Komunalnych i Mieszkaniowych EKOSYSTEM spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w 
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Wąbrzeźnie, a Gminą Miasto Golub-Dobrzyń w sprawie nieodpłatnego świadczenia zadań w 

zakresie prowadzenia stacjonarnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

(PSZOK) na RIPOK Niedźwiedź, gmina Dębowa Łąka. Porozumienie to zostało zawarte na 36 

miesięcy (na okres trwania umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych).  

Koszty całkowite gospodarowania odpadami komunalnymi w 2022 roku wyniosły 3 141 557,98 

zł. Wpływy w analizowanym okresie to 3 081 319,27 zł. Nadwyżka za lata ubiegłe wyniosła 87 

835,10 zł. w związku z powyższym nadwyżka za rok 2022 wynosi 27 596,39 zł. 

Odbiór odpadów wg rodzaju nieruchomości zamieszkałych w 2022 r.: 

1) jednorodzinne: 1 176 nieruchomości i 3 344 osób; 

2) wielorodzinne: 215 nieruchomości i 6 041 osób 

Liczba nieruchomości niezamieszkałych, dla których złożono deklaracje, to 282. 

W 2022 roku zostały osiągnięte wymagane poziomy recyklingu, które wynoszą: 

1) poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych 

wynosi 24.85 %, 

2) poziom ograniczania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania który wynosi 4,10 %. 

W ramach edukacji ekologicznej zorganizowano: 

1) Konkurs ekologiczny pn. „Śmieci segregujesz nagrody otrzymujesz”; 

2) PIKNIK EKO ANKA; 

3) Sprzątanie świata: 29 akcja sprzątania świata 19.09.2022 r. 

 

➢ ZIELEŃ NA GOLUBSKIEJ STARÓWCE 

W 2022 r. Miasto Golub-Dobrzyń wzbogaciło Golubską Starówkę o nową zieleń. Wyposażono 

płytę starówki w okrągłe donice wraz z siedziskami, w których to dokonano nasadzeń w postaci 

drzew oraz kwiatów. Dodatkowo zagospodarowano teren prowadzący do kościoła w Golubiu, 

gdzie ustawiono donice prostokątne, które zostały obsadzone kwiatami. 
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Foto: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 

 

2.5. PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 

W 2022 r. zarejestrowano w gminie 38 nowych przedsiębiorców 

prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą. Najczęściej przedmiotem działalności 

tychże przedsiębiorstw było 43.39.Z (wykonywanie pozostałych robót budowlanych 

wykończeniowych).  

W 2022 r. wyrejestrowano 28 przedsiębiorców, w tym 28 osób fizycznych prowadzących 

jednoosobową działalność gospodarczą. 

Najczęściej przedmiotem działalności wyrejestrowanych podmiotów było 41.10.Z. tj.: realizacja 

projektów budowlanych. 
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2.6. POLITYKA SPOŁECZNA 

➢ EDUKACJA 

Gmina Miasto Golub-Dobrzyń jest organem prowadzącym dwie szkoły podstawowe, liceum 

sztuk plastycznych oraz przedszkole: 

• Szkołę Podstawową nr 1 im. Konstytucji 3 Maja; 

• Szkołę Podstawową nr 2 im. Orła Białego, wchodzącą w skład Zespołu Szkół 

Miejskich; 

• Liceum Sztuk Plastycznych, wchodzące w skład Zespołu Szkół Miejskich; 

• Przedszkole Publiczne nr 2 im. Marii Konopnickiej. 

Gmina Miasto Golub-Dobrzyń jako organ prowadzący szkoły i przedszkole jest zobowiązana do 

realizacji zadań oświatowych określonych w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730, 

2089 z 2023 r. poz. 185.), tj.: 

1) zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych  

i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki; 

2) zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki  

i metod pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym; 

3) wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym zakresie; 

4) zapewnienie obsługi administracyjnej, w tym prawnej, obsługi finansowej, w tym  

w zakresie wykonywania czynności, o których mowa w art. 4 ust. 3 pkt 2–6 ustawy  

z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości i obsługi organizacyjnej szkoły lub placówki; 

5) wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej 

realizacji programów nauczania, programów wychowawczo–profilaktycznych, 

przeprowadzania egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych; 

6) wykonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do dyrektora 

szkoły lub placówki. 

Dzieci mogły również uczęszczać do 31 sierpnia 2022 r. do pięciu niepublicznych przedszkoli, 

natomiast od 1 września 2022 r. do czterech niepublicznych przedszkoli, które funkcjonowały 

na terenie miasta. W roku 2022 do placówek uczęszczało 85 dzieci, na które łącznie przekazano 

dotację w wysokości: 757 345,00 zł 
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Na terenie miasta funkcjonuje również niepubliczny żłobek „HAPPY DAYS” oraz niepubliczny 

klub dziecięcy „Kubuś Puchatek”. Podmioty ten sprawują opiekę nad dziećmi do lat 3. W roku 

2022 do placówek uczęszczało 43 dzieci, na które łącznie przekazano dotację w wysokości: 

72.300,00 zł 

Szkoła 2022/2023* 

Szkoła podstawowa 1 271 

Tabela nr 5 - Liczba uczniów w 2022 

Źródło: Metryczka subwencji oświatowej na 30.09.2022 

 

W 2021 r. do Przedszkola Publicznego Nr 2 im. Marii Konopnickiej uczęszczało 362 dzieci zaś 

w 2022 do Publicznego Przedszkola nr 2 uczęszczało 378 dzieci. 

 

Wykres 2 - Dzieci uczęszczające do Przedszkola Publicznego nr 2 w roku 2021/2022 i 2022/2023 

Źródło: MZOO Golub-Dobrzyń 

 

Gmina Miasto Golub-Dobrzyń jest aktywnym uczestnikiem zewnętrznych programów 

edukacyjnych, mających na celu wyrównywanie szans oraz doskonalenie bazy oświatowej.  

W roku szkolnym 2022/2023 przedszkole oraz szkoły brały udział m.in. w następujących 

programach: 

Szkoły Podstawowe otrzymały dofinansowanie w wysokości 83 690,00 zł, w ramach 

projektu „Poznaj Polskę”. 
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Dzięki temu każda ze szkół mogła zorganizować kilka wycieczek dla uczniów. Uczniowie 

Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Golubiu-Dobrzyniu wzięli udział w 

jednodniowych wycieczkach do Torunia. Z wycieczek skorzystało 146 uczniów.  

Z kolei w roku 2022 r. Zespół Szkół Miejskich w Golubiu-Dobrzyniu zorganizował w ramach 

programu aż 11 wycieczek. Podczas tych wycieczek uczniowie mieli okazję zwiedzić m.in. 

Kościół Mariacki, Muzeum II wojny światowej, Westerplatte, archikatedrę oliwską oraz 

Europejskie Centrum Solidarności. W ramach ww. zadania odbyły się wycieczki do Torunia. W 

ramach tych wycieczek uczniowie zwiedzili Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy, Park 

Pamięci Narodowej oraz Stare Miasto. 

Łączna liczba uczniów, która skorzystała z programu wynosi 440 uczniów. 

Szkoły podstawowe otrzymały dofinansowanie w wysokości 369 000,00 zł, w ramach 

projektu „Laboratorium Przyszłości”. W roku 2021 szkoły wydatkowały łączną kwotę 246 

506,20 zł, natomiast pozostała część dofinasowania została wydatkowana w 2022 r. i była to 

kwota 122 493,80 zł 

Laboratoria Przyszłości to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji  

i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Wspólną 

misją jest stworzenie nowoczesnej szkoły, w której zajęcia będą prowadzone w sposób ciekawy, 

angażujący uczniów oraz sprzyjający odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu zainteresowań. 

Wsparcie zostało przekazane jeszcze 2021 roku w całości z góry - bez konieczności wniesienia 

wkładu własnego. 

Zaopatrzenie uczniów w podręczniki. 

W 2022 r. nowe bezpłatne podręczniki zakupione zostały ze środków przekazanych z dotacji  

z budżetu państwa otrzymali je uczniowie klas I, IV i VII szkół podstawowych. Koszt zakupu 

podręczników dla uczniów szkół podstawowych oraz materiałów ćwiczeniowych dla uczniów 

wszystkich klas szkoły podstawowej tj. 1 327 uczniów wyniósł   105 315,79 zł 

Ponadto na kwotę 11 356,83 zł zostały zakupione specjalistyczne podręczniki dla uczniów  

z orzeczeniami do kształcenia specjalnego.  

Pomocą w zakupie podręczników w ramach programu rządowego „Wyprawka szkolna” objętych 

zostało łącznie 40 uczniów, w tym: 22 uczniów klas przysposabiających do pracy oraz 18 

uczniów szkół ponadpodstawowych.  
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Refundacja kosztów kształcenia młodocianych 

W 2022 r. wydano 26 decyzji o przyznanie zwrotu kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników. Zwrot kosztów kształcenia młodocianych pracowników otrzymało 22 

pracodawców za wykształcenie 26 młodocianych na ogólną kwotę 211 466,12 zł. 

Naukę zawodu ukończyło 26 uczniów w zawodach: mechanik pojazdów samochodowych, 

fryzjer, sprzedawca, monter sieci i instalacji sanitarnych, stolarz. 

Stypendia dla uzdolnionych uczniów 

Od 2019 r. mieszkańcy miasta Golubia-Dobrzynia mogą się ubiegać o nagrodę Burmistrza 

Miasta Golubia-Dobrzynia. O nagrodę Burmistrza Miasta Golubia-Dobrzynia ubiegał się w 2022 

r. 1 uczeń.  

Kryteria określone uchwałą Rady Miasta spełnił 1 wnioskodawca, czyli osiągnął na świadectwie 

ukończenia szkoły średnią ocen na poziomie co najmniej 5,0 w roku szkolnym, za który jest 

przyznawana nagroda oraz spełnił jedno z poniższych kryteriów: 

a) uzyskanie tytułu laureata w konkursach przedmiotowych organizowanych przez kuratora 

oświaty, 

b) uzyskanie tytułu finalisty w konkursach przedmiotowych organizowanych przez kuratora 

oświaty, 

c) uzyskanie tytułu laureata lub finalisty w konkursach artystycznych, 

d) uczestniczenie w konkursach, o których mowa w lit. a-c, 

e) zajęcie od I do III miejsca w dowolnej dziedzinie wiedzy lub nauki, w konkursach lub 

olimpiadach organizowanych przez inne podmioty niż kurator oświaty. 

Nagrodzony uczeń uczęszczał do Zespołu Szkół Miejskich w Golubiu-Dobrzyniu. 

 

➢ POMOC SPOŁECZNA 

W ramach instytucji samorządowych zajmujących się problematyką społeczną działa 

Miejski Ośrodek Polityki Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu. Ośrodek realizuje zadania 

wynikające z ustawy o pomocy społecznej i ustawy o świadczeniach rodzinnych, m.in. 

koordynuje rozwiązanie problemów społecznych na terenie Gminy Miasto. W Miejskim 

Ośrodku Polityki Społecznej  w Golubiu-Dobrzyniu według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. 
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zatrudnionych było łącznie 38 pracowników, z czego 2 w niepełnym wymiarze czasu pracy w 

ramach umowy o pracę. W 2022 roku 23 pracowników Ośrodka wzięło udział w 28 szkoleniach 

i konferencjach dotyczących wiedzy na temat zmieniających się przepisów prawa oraz 

podnoszących umiejętności zawodowe.  

W roku 2022 Miejski Ośrodek Polityki Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu na realizację zadań  

i obsługę administracyjną wydatkował kwotę 24 349 902,61 zł, w tym:  

1. na zadania własne gminy 10 922 433,05 zł; w tym na zadania własne dotowane ze 

środków rządowych 7 430 273,20 zł,  

2. na zadania zlecone 13 427 469,56 zł.  

Z pomocy społecznej w 2022 roku skorzystało 1125 osób, co stanowiło 9,21 % wszystkich 

mieszkańców gminy. W przypadku długotrwale korzystających z pomocy społecznej ich liczba 

osiągnęła poziom 351 osób, co oznaczało spadek w stosunku do roku 2021 o 31 osób.  

Świadczenia pieniężne stanowiły 4 415 wszystkich świadczeń z pomocy społecznej w 2022 roku. 

Skorzystało z nich 416 osób. Ze świadczeń niepieniężnych (31 812 świadczenia) skorzystało 336 

osób. Świadczenia pieniężne w 2022 roku wyniosły 1 808 272,45 zł.  

W Gminie Miasto Golub-Dobrzyń najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji 

życiowej osób i rodzin, a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, wskazanymi 

przez ośrodki pomocy społecznej w 2022 roku były kolejno: bezrobocie, ubóstwo, długotrwała 

choroba, niepełnosprawność, bezradność w sprawach opiekuńczo–wychowawczych  

i prowadzenia gospodarstwa domowego oraz potrzeba ochrony macierzyństwa. W dwóch 

rodzinach pojawił się problem narkomanii. Szczegóły przedstawia poniższa tabela. 

Powody udzielania pomocy i wsparcia Liczba rodzin - ogółem 

Ubóstwo 291 

Bezrobocie 283 

Niepełnosprawność 114 

Długotrwała lub ciężka choroba 331 
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Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego - ogółem 
48 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 81 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego - ogółem - w tym: rodziny niepełne 
29 

Bezdomność 21 

Potrzeba ochrony macierzyństwa - w tym: wielodzietność 81 

Alkoholizm 9 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego - ogółem - w tym: rodziny wielodzietne 
2 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu 

karnego 
14 

Przemoc w rodzinie 4 

Narkomania 2 

Sytuacja kryzysowa 6 

Tabela 6 - Powody udzielania pomocy rodzinom w 2022 r. 

Źródło: Urząd Miasta Golub-Dobrzyń oraz MOPS Golub-Dobrzyń 

 

W porównaniu do 2021 roku o 10,94 % zmalała liczna osób korzystających ze świadczeń 

opiekuńczych. W 2022 roku korzystało z nich 57 osób w tym 8 ze specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  

W Gminie Miasto Golub-Dobrzyń zatrudnionych byo 4 asystentów rodziny. W 2022 roku 

współpracowali oni z 44 rodzinami.  

Osobom znajdującym się w najtrudniejszej sytuacji życiowej udzielano pomocy w formie:  

1. Zasiłki stałe: 71 osób (456 459,23 zł) w tym:  

• Zasiłki stałe dla osób samotnie gospodarujących: 59 osób (412 265,29 zł);  

• Zasiłki stałe dla osoby w rodzinie: 13 osób (46 728,06 zł);  
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2. Zasiłki okresowe: 301 osób (819 785,40 zł) w tym:   

• Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia: 253 osoby (757 937,19 zł);  

• Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby: 16 osób (13 958,62 zł);  

• Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności: 19 osób (7 987,54 zł);  

• Zasiłek okresowy z innych powodów: 39 osób (40 435,56 zł);  

3. Zasiłki celowe: 83 osób (44 240,00 zł) w tym:  

• Zasiłek celowy przyznany w ramach programu wieloletniego „posiłek w szkole                 

i w domu”: 352 osób (471 670,00 zł).  

4. Świadczenia niepieniężne z pomocy społecznej – posiłek ogółem: 182 osoby (162 775,41 

zł) w tym:  

• dla dzieci: 112 osób (44 704,60 zł).  

Od 2015 roku na podobnym poziomie utrzymuje się liczba osób otrzymujących pomoc w formie 

zasiłku stałego. Z zestawień wynika, że największa liczba osób otrzymująca zasiłek okresowy to 

osoby bezrobotne oraz ubogie. Na podobnym poziomie utrzymuje się pomoc wśród osób 

otrzymujących zasiłki celowe oraz pomoc w ramach wieloletniego programu „Pomoc państwa 

w zakresie dożywiania”. Od kilku lat liczba osób przebywających w domach pomocy społecznej 

utrzymuje się na podobnym poziomie ok. 20 osób, prognoza na następny rok wskazuje tendencję 

wzrostową.  

Ze świadczeń wychowawczych w 2022 roku korzystało 1 271 rodzin (o 0,6% mniej niż w 2021 

r.). Kwota świadczeń wychowawczych wyniosła 5 059 590,16 zł (o 58,57 % mniej niż  

w poprzednim roku) w tym 398 rodzin korzystało z zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami i 56 

rodzin korzystających z jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka (1 811 584,77 zł) 

oraz 65 rodzin korzystających ze świadczeń rodzinnych.  

W 2022 roku wypłacono 5025 świadczeń opiekuńczych na kwotę 3 612 009,84 zł.  

 

 

Szczegóły przedstawia poniższa tabela. 

 
Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń [zł] 

Zasiłek pielęgnacyjny – ogółem, z tego:  3 681  794 507,04  
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Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego dziecka  913 197 061,92  

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w wieku 

powyżej 16. roku życia o znacznym stopniu niepełnosprawności  
1559  336 494,56  

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 75 lat  36  7 770,24  

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w wieku 

powyżej 16. roku życia legitymującej się orzeczeniem o 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli 

niepełnosprawność powstała w wieku do ukończenia 21 roku 

życia  

1 173 253 180,32  

Świadczenie pielęgnacyjne  1337  2 813 722,80  

Specjalny zasiłek opiekuńczy  7 3 780,00  

Tabela 7 - Świadczenia opiekuńcze w 2022 r. 

Źródło: Urząd Miasta Golub-Dobrzyń oraz MOPS Golub-Dobrzyń 

 

Ze świadczenia alimentacyjnego w 2022 korzystało 159 osób uprawnionych. Kwota świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego wyniosła 810 017,05 zł.  

Inne świadczenia, z których korzystali mieszkańcy Gminy Miasto Golub-Dobrzyń:  

1. W roku 2022 wpłynęło 0 nowych wniosków o świadczenie wychowawcze 500+. W 2022 

r. wypłacono 1 271 rodzinom świadczenie wychowawcze na 2004 uprawnionych dzieci. 

Łącznie Ośrodek w 2022 roku zrealizował świadczenia na kwotę 5 059 590,16 zł;  

2. W roku 2022 wydano 247 decyzji, liczba osób, którym przyznano decyzją stypendium 

socjalne wyniosła 234, zaś kwota świadczeń 149 891,20 zł, z czego dotowano 119 912,96 

zł;  

3. W 2022 r. złożono 163 wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny. Do dnia 31.12.2021 

r. zostało wydane łącznie 326 Kart Dużej Rodziny w formie tradycyjnej oraz 326  

w formie elektronicznej (w związku z nowelizacją Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku  

o Karcie Dużej Rodziny – Dz.U. z 2021 poz. 1744 t.j);  

4. W roku 2022 rodziny i osoby korzystające z różnego rodzaju świadczeń skorzystały 

również z pomocy w postaci produktów żywnościowych w ramach programu POPŻ. 

Żywność została wydana 297 rodzinom dla 669 osób (średnia ilość żywności na 1 osobę 

w rodzinie – 24,46 kg). Pomoc tą realizowano w ramach współpracy z Toruńskim 

Centrum Caritas im. bł. Marii Karłowskiej;  

5. Opłata za pobyt 27 dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej wyniosła 145 159,15 zł.  
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Bezrobocie w Gminie Miasto Golub-Dobrzyń stan na 31 grudnia 2022 r.:  

1. liczba bezrobotnych ogółem: 333, w tym 182 kobiety;  

2. bezrobotni z prawem do zasiłku: 1125, w tym 606 kobiet.  

Uznać można, że wiodącym problemem społecznym w Gminie Miasto Golub-Dobrzyń jest 

problem bezrobocia i ściśle z nim związany problem ubóstwa. Tylko 9,21 % osób 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy posiada uprawnienia do zasiłku dla 

bezrobotnych.  

W Gminie Miasto Golub-Dobrzyń od roku 2011 funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny. Zespół 

powołał 48 grup roboczych, które odbyły łącznie 128 spotkań z ofiarami i sprawcami przemocy. 

W 34 przypadkach zakończono pracę grup, gdyż zaplanowane przez zespół specjalistów 

działania zostały zrealizowane lub przemoc nie została stwierdzona.  

W mieście Golub-Dobrzyń działa także Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. W jej skład wchodzi 7 członków. W 2022 roku prowadzili rozmowy z 59 

osobami uzależnionymi od alkoholu. Pomocy udzielono 59 rodzinom oraz zaproszono na 

posiedzenie komisji 198 osób.  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizowała w 2022 r. program 

przyjęty Uchwałą Nr LI/272/2021 Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 28 grudnia 2021 r. w 

sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Golubia-Dobrzynia na 2022 r.  

W ramach Programu założono wydatki w kwocie: 796 517,55 zł, zaś zrealizowano wydatki  

w kwocie: 614 914,44 zł.  

 

 

➢ DZIAŁANIA KULTURALNE I SPORTOWE 

 

Na terenie miasta szeroko pojętą działalnością kulturalną zajmuje się Dom Kultury w 

Golubiu-Dobrzyniu. Jest to miejska instytucja kultury. Instytucja ta w 2022 roku zorganizowała 

bądź współorganizowała następujące warsztaty, konkursy, imprezy i wydarzenia kulturalne: 
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Nazwa wydarzenia Data wydarzenia Liczba uczestników 

Wieczór poetycki 7 stycznia Około 40 osób 

Urodziny z Domem Kultury 15 stycznia 20 osób 

Ferie zimowe (gry i zabawy animacyjne, zajęcia 

integracyjne, warsztaty twórcze, zagadki z 

„Hallerem” w ramach 102. rocznicy powrotu 

Golubia do wolnej Polski, zabawy ruchowe z 

muzyką) 

18 stycznia 20 osób 

Urodziny z Domem Kultury 22 stycznia  15 osób 

Ferie zimowe (zajęcia integracyjne, warsztaty 

twórcze, projekcja filmu animowanego na sali 

kinowej, warsztaty plastyczne) 

25 stycznia 20 osób 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy (akcja 

krwiodawstwa „Pomaganie masz we krwi”, 

licytacje, kiermasz) 

30 stycznia Około 200 osób 

Stand Up (Ewa Błachnio, Jakub Poczęty) 10 lutego Około 50 osób 

Urodziny z Domem Kultury 19 lutego  12 osób 

Urodziny z Domem Kultury  26 lutego 21 osób 

Przedstawienie teatralne „Śnieżna Pani” na 

motywach baśni H. Ch. Andersena w wykonaniu 

grupy teatralnej „Jeszcze Raz” działającej przy 

Domu Kultury w Golubiu-Dobrzyniu 

 

 

20 lutego 

 

 

Około 200 osób 

Udział grupy tanecznej „Moment” w turnieju tańca 

w Błoniu 
27 marca 15 osób 

Urodziny z Domem Kultury 2 kwietnia 12 osób 

Przegląd Twórczości Ludowej  

 Wielkanoc 2022 
5 kwietnia Około 40 osób 

BNP Paribas Outdoor Cinema – seanse filmowe 29 kwietnia Około 650 osób 

Urodziny z Domem Kultury 7 maja 17 osób 
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Udział grupy tanecznej „Moment” oraz 

„Momencik” w turnieju tańca w Bydgoszczy 

 

7 maja 

 

Około 30 osób 

Pokonkursowa wystawa fotograficzna „Ziemia 

Golubsko-Dobrzyńska” w kadrze 
15 maja-15 września Około 150 osób 

Koncert „To, co najpiękniejsze – niezapomniane 

przeboje K. Krawczyka w wykonaniu Mirosława 

Deredasa 

 

15 maja 

 

Około 180 osób 

 

 

Prapremiera spektaklu „Piaski Egiptu” na 

podstawie musicalu „Aida” 

w wykonaniu grupy teatralnej „Jeszcze Raz” 

21 maja Około 170 osób 

Premiera spektaklu „Piaski Egiptu” na podstawie 

musicalu „Aida” 

w wykonaniu grupy teatralnej „Jeszcze Raz” 

 

22 maja 

 

Około 230 osób 

Spektakl „Piaski Egiptu” na podstawie musicalu 

„Aida” w wykonaniu grupy teatralnej „Jeszcze 

Raz” 

 

27 maja 

 

Około 230 osób 

Spektakl „Piaski Egiptu” na podstawie musicalu 

„Aida” w wykonaniu grupy teatralnej „Jeszcze 

Raz” 

 

29 maja 

 

Około 230 osób 

Spektakl „Piaski Egiptu” na podstawie musicalu 

„Aida” w wykonaniu grupy teatralnej „Jeszcze 

Raz” 

 

3 czerwca 

 

Około 230 osób 

Urodziny z Domem Kultury 4 czerwca 20 osób 

Dzień Dziecka w ramach programu 

profilaktycznego „Żyję zdrowo” 
5 czerwca Około 3 tys. osób 

Zakończenie sezonu warsztatów twórczych grupy 

„Pomysłowe Dzieciaki” 
8 czerwca 10 osób 

Tabela 8 - Wydarzenia 

Źródło: Dom Kultury w Golubiu-Dobrzyniu 

 

W Domu Kultury w Golubiu-Dobrzyniu działają następujące warsztaty, koła, sekcje: 

Warsztaty zumby dla dorosłych i młodzieży (grupa 

podstawowa i zaawansowana) 
Około 45 uczestników 

Warsztaty salsa solo Około 20 uczestników 

Warsztaty taneczno-baletowe (grupa młodsza, starsza) Około 50 uczestników 

Taniec współczesny Około 15 uczestników 

Warsztaty plastyczne 5 uczestników 
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Warsztaty teatralne Około 50 uczestników 

Warsztaty twórcze „Pomysłowe Dzieciaki” 18 uczestników 

Tabela 9 - Warsztaty 

Źródło: Dom Kultury w Golubiu-Dobrzyniu 

 

 

Dochody Domu Kultury zostały zaplanowane w kwocie 851.707,50 zł i zrealizowano  

je w 99,94% (851.252,30 zł). 

Wydatki Domu Kultury zostały zaplanowane w kwocie 861.177,66 zł i zrealizowano  

je w 99,58% (857.578,39).  

W Golubiu-Dobrzyniu ma swoją siedzibę Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna 

im ks. F. K. Malinowskiego. Placówka realizuje zadania kulturalne dla miasta i powiatu. Przede 

wszystkim promuje książkę i czytelnictwo wśród mieszkańców regionu, prowadzi animacje 

kulturalno - oświatowe, szerzy kulturę lokalną oraz włącza się w dokształcanie społeczeństwa  

w różnych dziedzinach wiedzy i w zakresie świadomości kulturalnej. Biblioteka pełni rolę 

instytucji kultury, która łączy pokolenia i społeczności, uczy konsumpcji kultury i przyczynia się 

do transferu wiedzy między pokoleniami. 

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna jest jednostką samorządową kultury i realizuje swoje 

zdania statutowe: gromadzi, opracowuje i udostępnia księgozbiór oraz przechowuje materiały 

dotyczące życia społecznego, kulturalnego i gospodarczego miasta. Oprócz tych zadań placówka 

realizuje projekty, prowadzi edukację kulturalną i społeczną, aktywnie włącza się w życie 

społeczne miasta oraz dokształcanie społeczeństwa w zakresie świadomego odbioru przekazów 

kulturalnych, uczy obcowania z nimi. Przy Bibliotece skupiają się stowarzyszenia, m.in.: 

„Przywrócić Pamięć”, „Koło Rodzin Sybiraków”, „Koło młodzieżowe Golub-Dobrzyń” 

oraz Oddział Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Golubiu-Dobrzyniu. 

Biblioteka nawiązała również współpracę z instytucjami pozarządowymi, uczelniami wyższymi, 

instytucjami kultury spoza naszego miasta. Współpracuje m.in. z Regionalnym Ośrodkiem 

Animacji Kultury z Torunia, Regionalnym Ośrodkiem Debaty Międzynarodowej, Wydziałem 

Humanistycznym UMK w Toruniu, Muzeum Historii Polski w Warszawie, Biblioteką Narodową 

w Warszawie, Wojewódzką Biblioteką Publiczną - Książnicą Kopernikańską w Toruniu, 

Biblioteką Uniwersytecką i Fundacją „Inicjatywa Sportowo – Edukacyjna” w Toruniu. 
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Dzięki partnerom działającym wspólnie z Biblioteką możeona przeprowadzać wiele ciekawych 

inicjatyw kulturalnych, korzystać z zasobów wiedzy i potencjału ludzkiego (wykładowców), 

rozszerzać działania nie ograniczając się tylko do zadań statutowych. 

Biblioteka współpracuje również z miejscowymi historykami, krzewiąc historię miasta i regionu. 

W 2022 mimo, pandemii Covid-19 Biblioteka była widoczna w obszarze kulturalnym miasta. 

Wydarzenia i spotkania zorganizowane w 2022 roku: 

1. 17.01.1920 r. - Golub wraca do Polski - wystawa 

2. Czytanie, nie tylko na papierze- informacje o możliwości skorzystania z akademii 

3. Wielki “Kazimierz Wielki” - Słuchowiska z muzeum Historii Polski 

4. Dawny Urząd Podatków Pośrednich w Golubiu przy ul. PTTK 7- artykuł o historii 

Golubia 

5. Dla Babci i Dziadka- zajęcia w przedszkolu zorganizowane przez F.OM (Filii Osiedle 

Młodych) 

6. 77 rocznica deportacji do ZSRR - złożenie kwiatów pod pomnikiem Sybiraków w 

rocznicę aresztowań przez NKWD 

7. "Radość miłości" - konkurs recytatorski- wyjazd zorganizowany przez MiPBP na I 

Diecezjalny Konkurs Recytatorski do Ratowa 

8. Zajęcia u przedszkolaków - Zajęcia zorganizowane przez F.OM w Przedszkolu nr 2 

9. Biblioteka dla WOŚP - uczestnictwo biblioteki w działaniach WOŚP 

10. 14 lutego - święto zakochanych – wystawa 

11. Książki, które można zabrać do domu- rozdawanie książek (bookcrossing) 

12. Przedszkolaki z wizytą w bibliotece- w ramach projektu "Mały miś w świecie wielkiej 

literatury" przedszkolaki odwiedziły F.OM 

13. Biblioteka - to nasz przyjaciel- spotkanie zorganizowane przez F.OM u przedszkolaków 

14. Czy książki mają skrzydła? - wizyta w przedszkolu w oddziale dla dzieci i młodzieży 

15. "Festiwale"- wykład UTW- wykład popularnonaukowy w ramach UTW 

16. Kukiełkowe zajęcia- zajęcia w Przedszkolu Nr 2 zorganizowane przez F.OM 

17. Kobiety, które zmieniły świat- wystawa 

18. Dzień kobiet w DKK- Spotkanie DKK w MiPBP 

19. Uwalniamy książki! - bookcrossing 

20. Wiosennie w DPS- Spotkanie z podopiecznymi DPS, zorganizowane przez F.OM 

21. Marsz z kijkami rozpoczęty! - spotkanie czytelniczek i wspólne zwiedzanie okolic G-D 
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22. Topienie Marzanny!!!- wycieczka nad Drwęcę zorganizowana przez F.OM 

23. Z książką w przedszkolu- spotkanie w Przedszkolu zorganizowane przez F.OM 

24. Wielkanoc tuż tuż!!!- spotkanie z podopiecznymi DPS zorganizowane przez F.OM 

25. "Zbrodnia Pomorska" wykład dla słuchaczy UTW- wykład popularnonaukowy? 

26. Wielkanocny zajączek- spotkanie z przedszkolakami zorganizowane przez F.OM 

27. Śląski świat kobiet w DKK- spotkanie uczestników DKK w bibliotece 

28. Wiosenny marsz z kijkami- wspólne zwiedzanie okolic G-D 

29. Test o Konstytucji 3 Maja - test wiedzy o Konstytucji 3 Maja ogłoszony przez M.PBP 

30. Święto Konstytucji 3 Maja - wystawa 

31. Maj z książką! - spotkanie z przedszkolakami zorganizowane przez F.OM 

32. Poezja to wielka Pani...- III Regionalny konkurs Poezji Jana Pawła II 

33. Dzień Bibliotekarza i Bibliotek- ogólnopolski Dzień Bibliotekarza i Bibliotek 

34. Jak powstaje książka! - Spotkanie Przedszkolaków z bibliotekarzem F.OM 

35. Majowa wizyta w bibliotece- wizyta przedszkolaków w Filii Osiedle Młodych 

36. Spotkanie autorskie z mistrzem kryminałów- Spotkanie autorskie z Panem Robertem 

Małeckim 

37. 71 lat razem!!!- aktywne włączenie się w święto połączenia Golubia i Dobrzynia 

38. Majowe spotkanie z książkami- spotkanie klubowiczów DKK w bibliotece 

39. "Myślę,więc nie śmiecę"- dla przyrody- sprzątanie świata z pensjonariuszami DPS 

40. Piknik Biało-Czerwony- zorganizowane wspólnie z Przedszkolem Nr 2 piknik biało-

czerwony 

41. Mamo, mamo- moja kochana!!!- spotkanie w grupie przedszkolnej zorganizowane przez 

F.OM 

42. Tajemnice Generała Grota-Roweckiego- wykład popularnonaukowy zorganizowany 

przez F.OM 

43. "Poezja to wielka Pani"- rozstrzygnięcie konkursu 

44. Dzień Dziecka 

45. Bibliotekarze z wizytą w "zerówce"- spotkanie z przedszkolakami 

46. Z wizytą u "Wędrowców"- spotkanie z przedszkolakami 

47. "Kijów- miasto sprzed wojny"- wystawa 

48. Wakacje z Biblioteką- zorganizowanie czasu wolnego w czasie wakacji dla dzieci 

49. "Uwolnienie Pani Lato" 

50. 15 lecie Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Golubiu-Dobrzyniu- aktywne włączenie się w 

obchody 15 - lecia UTW 
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51. Wakacje z biblioteką rozpoczęte!!! 

52. Och, te wakacje! - zajęcia wakacyjne 

53. Wycieczka do Karbówka - zajęcia wakacyje 

54. Wakacyjne zajęcia w DPS - spotkanie z pensjonariuszami 

55. Wakacje w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży- wakacje dla dzieci  

56. Wypoczynek w Osadzie Karbówko! - wakacje dla dzieci 

57. A więc wojna...!!! – wystawa 

58. Nowości książkowe na półkach- zakupy książek 

59. Jesień w DPS- spotkanie z pensjonariuszami DPS 

60. Narodowe czytanie w Golubiu-Dobrzyniu- samorządowcy czytają Moralność Pani 

Dulskiej 

61. Komputery od Kraszewskiego- pozyskanie dotacji z Instytutu Książki-komputery dla 

niedowidzących 

62. Inauguracja roku akademickiego 2022/2023 

63. Jesienne porządki w DPS - sprzątanie świata bibliotekarze i pensjonariusze DPS 

64. „Z uśmiechem ci do twarzy, dobry humor, lepsze życie" 

65. Zajęcia w przedszkolu rozpoczęte! - zajęcia w Przedszkolu zorganizowane przez F.OM 

66. 16.10.1978 - Pamiętamy! – wystawa 

67. Z wizytą u "Biedronek"- spotkanie w Przedszkolu zorganizowane przez F.OM 

68. Jesienią o książkach w DKK- spotkanie klubowiczów w bibliotece 

69. "Konformizm, dezinformacja i wpływ społeczny"- wykład popularnonaukowy w ramach 

UTW 

70. "Chmury przeminą, Niebo zostanie"- Finał konkursu- rozstrzygnięcie konkursu 

71. 10 tenorów- Aula UMK w Toruniu- wyjazd integracyjny zorganizowany przez MiPBP 

72. 11 listopada- Narodowe Święto Niepodległości- wystawa  

73. Barwy ojczyste 

74. zdrowiu w UTW- wykład popularnonaukowy w ramach UTW 

75. Z wizytą w "zerówce"- spotkanie zorganizowane przez F.OM 

76. Test o 11 listopada- test wiedzy odzyskaniu niepodległości 

77. Z wizytą w RODM w Toruniu- wyjazd integracyjny zorganizowany przez MiPBP wraz 

z zespołem szkół miejskich do RODM w Toruniu 

78. Listopadowe spotkanie klubowiczów z Dyskusyjnego Klubu Książki- spotkanie  

w ramach DKK 

79. Nowości z dotacji ministerialnej już na półkach! - zakup nowości dla biblioteki 
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80. Działaj z nami- Uwalniaj książki!!!- bookcrossing 

81. "Litwo Ojczyzno Moja"- wykład UTW- wykład popularnonaukowy w ramach UTW  

z pensjonariuszami DPS 

82. Andrzejkowe wróżby! - spotkanie z pensjonariuszami DPS-  

83. Konkurs o jesieni rozstrzygnięty! - rozstrzygnięcie Powiatowego konkursu "Idzie jesień 

przez park" 

84. Mikołajkowe prezenty 

85. Świąteczny kiermasz książek!!! 

86. Mikołajkowa wizyta w DPS- spotkanie z pensjonariuszami DPS 

87. Ostatni wykład w UTW! - wykład popularnonaukowy w ramach UTW 

88. Instruktor w "terenie"- merytoryczna wizyta instruktora powiatowego w bibliotekach 

gminnych 

89. Mikołajkowo w klubie książki 

90. Choinko zielona pachnąca jak las! 

91. Świąteczne anioły 

92. Spotkanie bibliotekarzy 

93. Wizyta naukowa 

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna jest dobrze zaopatrzona w sprzęt elektroniczny: 

rzutniki, ekrany, laptopy, sprzęt komputerowy. Udostępnia bezpłatnie Internet dla 

użytkowników biblioteki.  

Dzięki temu, że Biblioteka ma zaplecze komputerowe, może dla seniorów organizować kursy 

komputerowe, młodzieży oferuje zabawy multimedialne i bezpieczne poruszanie się w sieci. 

Organizuje też ciekawe spotkania w oparciu o treści zawarte w Internecie i przeznaczone do 

powszechnego użytkowania.  

Podejmowane przez bibliotekę działania nie są jednorazowe, najczęściej są to zadania cykliczne, 

które zawsze znajdują zainteresowanie społeczne. Uczestnicy działań mogą wykazać się wiedzą, 

zaangażowaniem, innowacyjnością myślenia, działaniem na rzecz lokalnej społeczności. Mogą 

stworzyć coś nowego i przyczynić się do rozwoju kultury w naszym terenie. 

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna dysponuje bogatym księgozbiorem, który na bieżąco 

jest uzupełniany i zaspakaja potrzeby użytkowników. W 2022 zakupiono książki do podległych 

placówek bibliotecznych za kwotę 15 580 zł. Biblioteka umożliwiła czytelnikom dostęp do 

licencjonowanych zbiorów elektronicznych za kwotę 850 zł. (5 kodów Legimi). Ogółem  
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w bibliotekach zarejestrowano 1064 czytelników i wypożyczono na zewnątrz 18 144 wol., na 

miejscu udostępniono 10 363 wol. Dla użytkowników i mieszkańców miasta i powiatu 

zorganizowano 94 imprezy o charakterze kulturalno-edukacyjnym, w których udział wzięło 

2 177 osób. 

Na terenie Golubia-Dobrzynia działa Ośrodek Sportu i Rekreacji, który zajmuje się 

organizowaniem szeregu wydarzeń sportowo-rekreacyjnych służących mieszkańców. Mogą oni 

korzystać z: 

1) Hali Widowisko-Sportowej, ul. Sosnowa 2A; 

2) Pawilonu sportowego, ul. Sportowa 8; 

3) Boiska Orlik, ul Sportowa 8; 

4) Boisk piłkarskich pełnowymiarowych, ul. Sportowa 8;  

5) Boisk do sportów plażowych, ul. Sportowa 8;  

6) Placu zabaw, ul. Sportowa 8; 

7) Siłowni zewnętrznej, ul. Sportowa 8; 

8) Pump Trucku ul. Sosnowa 2A. 

Rok 2022 pod względem imprez z pewnością był bardziej rozbudowany niż 2021 r. Rok 2022 

OSiR może zaliczyć do udanych. Zdecydowana większość z zaplanowanym przez OSiR 

wydarzeń udało się zrealizować. Imprezy organizowane przez OSiR lub współorganizowane, 

cieszyły się dużym zainteresowaniem.  

W związku z wojną w Ukrainie od 20 marca na terenie Ośrodka goszczą uchodźcy z Ukrainy. 

Przez kilka miesięcy dwie hale sportowe były wyłączone z użytkowania, co spowodowało 

zawieszenie niektórych zajęć. Zaznaczyć należy, że w hali widowiskowo-sportowej 

zlokalizowany był punkt zbiórki darów dla uchodźców. 

W lutym OSiR wykonał remont pomieszczeń po świetlicy socjoterapeutycznej. W planach w 

związku z tym jest użytkowanie ich na własne potrzeby, m. in. zajęcia sekcji szachowej.  

Rozstrzygnięty został przetarg na modernizację stadionu. Miasto na ten cel uzyskało 

dofinansowanie z programu „Sportowa Polska” w kwocie 3,0 mln zł. Przebudowa zakłada 

powstanie boiska piłkarskiego o wymiarach 100 na 64 metry. Pojawi się bieżnia poliuretanowa 

- sześć torów na 400 m i osiem torów na 100 m, infrastruktura lekkoatletyczna, rzutnie, skocznie 

oraz nowe ogrodzenie. 
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OSiR zadowolony jest z rozwoju i działalności klubu MKS Wazówna, który działa na bazie 

sekcji piłki siatkowej dziewcząt (w zajęciach bierze udział ok. 45 dziewczynek). 

Dużym i efektownym wydarzeniem był turniej o Puchar Niepodległości organizowany przez 

OSiR wraz z Fundacją aktywni dla Polski. Zorganizowano dwa turnieje, w czerwcu turniej 

eliminacyjny, a w październiku turniej finałowy. 

Na stałe OSiR współpracuje ze stowarzyszeniami, klubami i organizacjami z naszego regionu, 

współtworzy wydarzenia, udostępnia swoje obiekty, stara się pomagać w rozwoju  

i promocji aktywnych form spędzania czasu.  

Wykaz imprez, które odbyły się w 2022 r.: 

• 30.01.2022 – Turniej Siatkówki Kobiet w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy, w którym wzięły udział 4 zespoły (30 zawodniczek). 

• 13.03.2022 – 1 Mistrzostwa Kujaw w Taekwon-do ( impreza organizowana przez osobę 

fizyczną). 

• 03.05.2022 – Turniej Piłki Nożnej na orliku – z okazji święta uchwalenia Konstytucji  

3 maja. 

• 15.05.2022 – Turniej Siatkówki Mężczyzn, w którym wzięło udział 6 zespołów  

(50 zawodników) 

• 04.06.2022 – Turniej Piłki Nożnej u Puchar Niepodległości (turniej eliminacyjny),  

w którym wzięło udział 16 zespołów (około 160 zawodników). 

• 05.06.2022 – Golubsko-Dobrzyński Turniej Sztuk Walki K-1 organizowany wspólnie  

z Golubsko-Dobrzyńskim Klubem Karate Kyokushin 

• 18.06.2022 – Turniej Mini Siatkówki Dziewcząt Spring Cup o Puchar Burmistrza Miasta 

Golubia-Dobrzynia, w którym udział wzięły 24 zespoły liczące łącznie około  

70 zawodniczek. 

• 19.06.2022 – II edycja Biegu o Wschodzie Słońca, w którym wystartowało  

137 zawodników z całej Polski oraz z zagranicy. 

• 19.07.2022 – Piknik dla najmłodszych mieszkańców miasta 

• 29-31.07.2022 – Międzynarodowy Wyścig Kolarski Kobiet Śladami Królewny Anny 

Wazówny 
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• 6.08, 7.08, 20.08, 21.08 27.08,10.09 – Piłkarz Cup 2022 edycja letnia organizowana przez 

KS Piłkarz Golub-Dobrzyń na obiektach Ośrodka Sportu i Rekreacji w Golubiu-

Dobrzyniu. 

• 28.08.2022 – Cross G-D Golubsko-Dobrzyński Bieg Przełajowy, w którym wystartowało 

55 zawodników. 

• 24.09.2022 –VII Edycja Golub-Dobrzyń MTB Maraton, w którym wystartowało  

105 zawodników na dystansie 40 km. 

• 02.10.2022 – Turniej Piłki Nożnej o Puchar Niepodległości (turniej finałowy), w którym 

wzięło udział 16 zespołów (około 160 zawodników). Gośćmi specjalnymi byli Sławomir 

Peszko i Radosław Majewki.  

• 8.10.2022 Szlakiem Ligi Uczniowskich klubów Sportowych „Puchar Burmistrza Miasta 

Golubia-Dobrzynia”  

• 11.11.2022 – Biegowy Trening Niepodległości – wystartowało około 40 zawodników 

• 11.11.2022 – Turniej Piłki Nożnej na Orliku z okazji Dnia Niepodległości   

• 20.11.2022 – Turniej Siatkówki Mężczyzn, w którym wzięło udział 5 zespołów (około 

50 zawodników)  

• 4.12.2022 – Turniej piłki nożnej im. P. Szymańskiego i M. Klugiewicza  

• 10.12.2022 – Turniej mini siatkówki dziewcząt MKS Wazówna  

• 17.12.2022 – Turniej oldboyów im. E. Szczota – 7 edycja, udział wzięło 6 zespołów 

(około 60 zawodników) 

• 18.12.2022 – charytatywny Turniej piłki nożnej udział wzięło 10 zespołów (około 100 

zawodników) 

Należy zaznaczyć, że w ramach OSIR w Golubiu-Dobrzyniu, działają następujące sekcje 

sportowe: 

• kolarska 

• szachowa 

• piłki siatkowej dziewcząt  

• karate 

Po za tym odbywają się zajęcia rekreacyjne dla mieszkańców: 

• aerobik 

• callanetics 
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• spinning 

Istnieje możliwość wynajęcia infrastruktury sportowej: 

• siłownia 

• hale sportowe 

• boiska 

Ośrodek Sportu i Rekreacji współpracuje z organizacjami sportowymi: m.in. MKS Drwęca 

Golub-Dobrzyń, KS Piłkarz Golub-Dobrzyń, Golubsko-Dobrzyńskie Towarzystwo Rowerowe, 

UKS Rycerz Golub-Dobrzyń, Endo Golub-Dobrzyń, MKS Wazówna Golub-Dobrzyń. 

W 2022 roku stypendium sportowe Burmistrza Miasta Golubia-Dobrzynia w drodze 

decyzji administracyjnej przyznano 6 osobom. Stypendia sportowe Burmistrza Miasta 

wypłacano przez okres 8 miesięcy tj. od maja do grudnia 2022 roku na łączną kwotę 7 800,00 zł. 

Ponadto w roku 2022 na kwotę 6 000 zł wypłacono jednorazowe nagrody sportowe dla trzech 

sportowców z Gminy Miasto Golub-Dobrzyń. 

Łączna kwota wydatkowana z budżetu Miasta Golubia- Dobrzynia to 13 800,00 złotych. 

 

2.7. BEZPIECZEŃSTWO 

Podejmowane przez funkcjonariuszy Komendy Policji Powiatowej w Golubiu-

Dobrzyniu działania przyczyniły się do wzrostu skuteczności wykrywczej popełnionych 

przestępstw, w tym przestępczości najbardziej dokuczliwej społecznie. W analizowanym okresie 

nastąpił znaczny wzrost przestępczości ogółem, odnotowano także wzrost przestępczości 

przeciwko mieniu, jednakże podejmowane przez Policję oraz inne podmioty współdziałające, 

działania przyczyniły się do zauważalnej poprawy poziomu bezpieczeństwa i porządku w 

obszarze ruchu drogowego.  
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Źródło: Wyciąg z Informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu golubsko-

dobrzyńskiego Komendanta Powiatowego Policji. 

 

 

Kategoria  

Przestępczość ogółem 348 

Przestępstwa w kategorii 17x7 (przestępstwa uznawane za najbardziej dokuczliwe społecznie – 

kradzieże, kradzieże z włamaniem, rozboje lub wymuszenia rozbójnicze, bójki lub pobicie, 

(uszkodzenie mienia, kradzieże pojazdów, uszkodzenia ciała )                                                                   

78 

Osoby kierujące w stanie nietrzeźwości 73 

Osoby kierujące po użyciu alkoholu 82 

Wypadki i kolizje drogowe 29 

Osoby zabite oraz ranne 38 

Liczba interwencji policyjnych 3566 

Liczba wszczętych procedur „Niebieska Karta” 85 

Liczba osób zatrzymanych do wytrzeźwienia 224 

Tabela 10 - Statystyka naruszeń bezpieczeństwa i porządku publicznego  

w Golubiu-Dobrzyniu 

Źródło: Urząd Miasta Golub-Dobrzyń na podstawie danych z KPP w Golubiu-Dobrzyniu 

 

Analiza uzyskanych efektów pozwala uznać, że w 2022 roku nastąpiła dalsza poprawa poziomu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Miasto Golub-Dobrzyń. Poprawił się 

również poziom bezpieczeństwa i porządku w obszarze ruchu drogowego. Badania opinii 
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społecznej oraz spotkania z przedstawicielami społeczności lokalnych wskazują na wysoką 

ocenę działań Policji oraz wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. 

 

2.8. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

 

Miasto Golub-Dobrzyń wspólnie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego zapewnia Mieszkańcom Miasta możliwość 

zaspokajani zbiorowych potrzeb, opartych na aktywności społecznej, sportowej i kulturalnej. 

Gmina Miasto Golub-Dobrzyń, jako podmiot gwarantujący możliwość uzyskania finansowego 

wsparcia na realizację zadań, współdziała z organizacjami na zasadach pomocniczości, 

suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

W roku 2022 przeprowadzone zostały dwa konkursy ofert na wykonanie zadań publicznych, 

związanych z realizacją zadań gminy przez organizacje pozarządowe i podmioty prowadzące 

działalność pożytku publicznego: 

1) Konkurs nr 1/2022 na wykonanie zadania publicznego, związanego  

z realizacją zadania Gminy Miasto Golub-Dobrzyń w zakresie „wspierania  

i upowszechniania kultury fizycznej”. Do Urzędu Miasta Golubia-Dobrzynia wpłynęło 

15 ofert. Kwota przeznaczona na realizację zadań wynosiła 190.000,00 zł.  

Na 13 organizacji, które złożyły 15 ofert w konkursie 15 ofert zostało wspartych 

dofinansowaniem.  

Do podpisania umowy przystąpiło 13 organizacji na realizację 15 zadań.  

2) Konkurs nr 2/2022 w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego. Wpłynęło 9 ofert. Kwota przeznaczona na realizację zadań wynosiła 

50.000,00 zł.  Na 9 organizacji, które złożyły 9 ofert w konkursie 9 ofert zostało 

wspartych dofinansowaniem. 

Do podpisania umowy przystąpiło 9 organizacji na realizację 9 zadań.  

W 2022 roku na realizację zadań w tzw. trybie uproszczonym w zakresie kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego zaplanowano kwotę w wysokości 5 000 zł. Natomiast 

zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej zaplanowano kwotę w wysokości 5 000 

zł. 
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W dniu 18 lipca 2022 r. Klub Sportowy Piłkarz złożył uproszczoną ofertę realizacji zadania 

publicznego pn. Cykl Turniejów PIŁKARZ CUP 2022 z zakresu Wspieranie i upowszechnianie 

kultury fizycznej, która otrzymała dofinansowanie w wysokości 5000 zł. 

W/w. oferta złożona została w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Na podstawie Zarządzenia Nr 8/2020 Burmistrza Miasta Golub-Dobrzyń z dnia 4 lutego 2020 

roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania przez Gminę Miasto Golub-Dobrzyń 

dotacji w formie trybu małych zleceń tj. z pominięciem procedury konkursowej dokonano oceny 

złożonej oferty. Zadanie zostało zrealizowane i rozliczone prawidłowo. 

Po przeprowadzonych i rozliczonych zadaniach na realizację zadań publicznych w roku 2022 

Gmina Miasto Golub-Dobrzyń wydatkowała łączną kwotę 234 970.00 zł. Zwrotu 

niewykorzystanej lub nadmiernie pobranej kwoty dotacji dokonała 1 organizacja. 

 

➢ WSPÓŁPRACA Z INNYMI SAMORZĄDAMI/PODMIOTAMI 

 

Rada Miasta Golubia-Dobrzynia 26 kwietnia 2022 r. wyraziła zgodę na przystąpienie 

Gminy Miasta Golubia-Dobrzynia na przystąpienie do Międzynarodowego Stowarzyszenia 

Cittaslow (Uchwała nr LV/293/2022 Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 26 kwietnia 2022 

r. w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Golub-Dobrzyń do Międzynarodowego 

Stowarzyszenia „Cittaslow – Międzynarodowa Sieć Dobrego Życia”). Po podjęciu uchwały, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami, Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia Mariusz 

Piątkowski zwrócił się do Ministra Spraw Zagranicznych Zbigniewa Raua, za pośrednictwem 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Mikołaja Bogdanowicza z wnioskiem o wyrażanie zgody na 

przystąpienie Gminy Miasto Golub-Dobrzyn do Międzynarodowego Stowarzyszenia „Cittaslow 

– Międzynarodowa Sieć dobrego Życia” (na podst. art. 4 ust. 3 z dnia 15 września 2000 roku o 

zasadach przystępowania jednostek samorządu terytorialnego  do międzynarodowych zrzeszeń 

społeczności lokalnych i regionalnych (Dz.U. z 2000, nr 91, poz. 1009 z późn. zm.). 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski w piśmie z dnia 25 lipca 2022 r. zaopiniował pozytywnie 

wniosek w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia (znak pisma WNK.DT.IV.4130.I.25.2022 
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ZW). Następnie 17 sierpnia 2022 do tut. Urzędu wpłynęła pozytywna decyzja Ministra Spraw 

Zagranicznych, dotyczącą ww. wniosku. 

 Po dopełnieniu wymaganych formalności pracownicy Urzędu Miasta Golubia-Dobrzynia 

przystąpili do prac nad sporządzeniem samooceny, tj. dokumentu będącego podstawą oceny 

miasta kandydata przez Stowarzyszenie Polskich Miasta Cittaslow. W roku 2023 planowana jest 

wizytacja komisji stowarzyszenia oraz głosowanie nad przystąpieniem Gminy Miasto Golub-

Dobrzyn do stowarzyszenia. 

 

2.9. REALIZACJA UCHWAŁ, PROGRAMÓW I STRATEGII 

➢ REALIZACJA UCHWAŁ 

Rada Miasta Golubia-Dobrzynia 

W 2022 roku Rada Miasta Golubia-Dobrzynia podjęła 75 uchwał. Największa ilość uchwał 

dotyczyła spraw finansowych i budżetu, które są decydujące w działaniu organu 

wykonawczego przy realizacji zadań i inwestycji. Szczegółowy raport uchwał podjętych przez 

Radę Miasta Golubia-Dobrzynia został ujęty w formie tabelarycznej. 

LP. TYTUŁ UCHWAŁY NUMER UCHWAŁY 
DATA 

UCHWAŁY 

STPIEŃ 

REALIZACJI 

KADENCJA 2018-2023 

1. 

Zmieniająca uchwałę Nr LI/268/2021 

Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 

28 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miasto Golubia-Dobrzynia 

LII/274/2022 20.01.2022 r. 
w trakcie 

realizacji 

2. 

Zmieniająca uchwałę Rady Miasta 

Golubia-Dobrzynia Nr LI/269/2021 z 

dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie 

budżetu na 2022 rok  

LII/275/2022 20.01.2022 r. zrealizowana 

3. 

W sprawie aktualności studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz 

miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego obowiązujących na 

obszarze miasta Golubia-Dobrzynia  

LII/276/2022 20.01.2022 r. zrealizowana 

4. 
W sprawie sprzedaży nieruchomości w 

drodze bezprzetargowej 
LII/277/2022 20.01.2022 r. zrealizowana 
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5. 

W sprawie Przyjęcia Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny w 

Gminie Miasto Golub-Dobrzyń na lata 

2022-2024 

LII/278/2022 20.01.2022 r. 
w trakcie 

realizacji 

6. 

W sprawie uchwalenia Programu 

ochrony środowiska dla Miasta 

Golubia-Dobrzynia na lata 2022-2025 z 

perspektywą do 2030 roku 

LII/279/2022 20.01.2022 r. 
w trakcie 

realizacji 

7. 

W sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego -

Zakole Drwęcy 

LII/280/2022 20.01.2022 r. zrealizowana 

8. 

W sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

LII/281/2022 20.02.2022 r. zrealizowana 

9. 

Zmieniająca uchwałę Nr LI/268/2021 

Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 

28 grudnia 2021 r., w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miasto Golub-Dobrzyń 

LIII/282/2022 22.02.2022 r. 
w trakcie 

realizacji 

10. 

Zmieniająca uchwałę Rady Miasta 

Golubia-Dobrzynia Nr LI/269/2021 z 

dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie 

budżetu na 2022 rok 

 LIII/283/2022 22.02.2022 r. zrealizowana 

11. 

W sprawie przyjęcia programu 

osłonowego ,,Korpus wsparcia 

seniorów’’ na rok 2022 

LIII/284/2022 22.02.2022 r. zrealizowana 

12. 

W sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej Województwu Kujawsko-

Pomorskiemu   

LIII/285/2022 22.02.2022 r. zrealizowana 

13. 

W sprawie wyznaczenia miejsc do 

prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników oraz 

określenia zasad prowadzenia handlu w 

piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonych 

miejscach 

LIII/286/2022 22.02.2022 r.  zrealizowana 

14. 

W sprawie zmiany uchwały nr 

XXX/147/2020 Rady Miasta Golubia-

Dobrzynia z dnia 30 lipca 2020 r. w 

sprawie wymagań, jakie powinien 

spełnić projekt budżetu obywatelskiego 

oraz zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych do budżetu 

obywatelskiego w ramach budżetu 

miasta Golubia-Dobrzynia zmienionej 

uchwałą nr XLV/234/2021 Rady Miasta 

Golubia-Dobrzynia z dnia 27 lipca 2021 

r. 

LIII/287/2022 22.02.2022 r.  zrealizowana 
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15. 

Zmieniająca uchwałę Rady Miasta 

Golubia-Dobrzynia nr LI/269/2021 z 

dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie 

budżetu na 2022 r.  

LIV/288/2022 29.03.2022 r. zrealizowana 

16. 

W sprawie ceny za odprowadzanie wód 

opadowych lub roztopowych ujętych w 

otwarte lub zamknięte systemy 

kanalizacji deszczowej służące do 

odprowadzania opadów 

atmosferycznych 

LIV/289/2022 29.03.2022 r. zrealizowana 

17. 

W sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości zabudowanej w 

drodze przetargu ograniczonego 

LIV/290/2022 29.03.2022 r. zrealizowana 

18.  

W sprawie przyjęcia ,,Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Miasto Golub-Dobrzyń 

na rok 2022” 

LIV/291/2022 29.03.2022 r.  zrealizowana 

19. 

W sprawie wyrażenia zgody na 

utworzenie oraz przystąpienie Gminy 

Miasto Golub-Dobrzyń do 

Stowarzyszenia Miejskiego Obszaru 

Funkcjonowania Torunia  

LV/292/2022 26.04.2022 r. zrealizowana 

20.  

W sprawie przystąpienia Gminy Miasto 

Golub-Dobrzyń do Międzynarodowego 

Stowarzyszenia ,,Cittaslow-

Międzynarodowa Sieć Dobrego Życia” 

LV/293/2022 26.04.2022 r. zrealizowana 

21. 

Zmieniająca uchwałę Rady Miasta 

Golubia-Dobrzynia nr LI/269/2021 z 

dnia 28 grudnia 2021 w sprawie 

budżetu na 2022 rok 

LV/294/2022 26.04.2022 r. zrealizowana 

22. 

Zmieniająca uchwałę Nr LI/268/2021 

Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 

28 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miasta Golubia-Dobrzynia 

LVI/295/2022 24.05.2022 r.  
w trakcie 

realizacji 

23. 

Zmieniająca uchwałę Rady Miasta 

Golubia-Dobrzynia Nr LI/269/2021 z 

dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie 

budżetu na 2022 rok 

LVI/296/2022 24.05.2022 r. zrealizowana 

24. 

W sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczej Straży 

Pożarnej uczestniczących w działaniu 

ratowniczym, akacji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu  

LVI/297/2022 24.05.2022 r. zrealizowana 

25. 

W sprawie udzielenia wotum zaufania 

Burmistrzowi Miasta Golubia-

Dobrzynia 

LVII/298/2022 28.06.2022 r. zrealizowana 
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26. 

W sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Miasto Golub-Dobrzyń za 2021 

rok 

LVII/299/2022 28.06.2022 r. zrealizowana 

27.  

W sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Miasta Golubia-Dobrzynia 

absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2021 rok 

LVII/300/2022 28.06.2022 r.  zrealizowana 

28.  

Zmieniająca uchwałę Rady Miasta 

Golubia-Dobrzynia Nr LI/269/2021 z 

dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie 

budżetu na 2022 rok  

LVII/301/2022 28.06.2022 r. zrealizowana 

29.  

Zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej 

LVII/302/2022 28.06.2022 r. zrealizowana 

30.  

W sprawie ustalenia średniej ceny 

jednostki palowa w Gminie Miasto 

Golub-Dobrzyń na rok szkolny 

2022/2023  

LVII/303/2022 28.06.2022 r.  zrealizowana 

31. 
W sprawie nadania nazwy skwerowi na 

terenie Golubia-Dobrzynia 
LVII/304/2022 28.06.2022 r. zrealizowana 

32. 

W sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienie odpłatnej służebności 

gruntowej przez nieruchomość 

stanowiącą własność Gminy Miasto 

Golub-Dobrzyń, oznaczoną nr 

geodezyjnym 230/2, obręb II 

LVII/305/2022 28.06.2022 r. zrealizowana 

33. 

W sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejskiego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego obszar przy jeziorze 

Jeziurki 

LVII/306/2022 28.06.2022 r.   
w trakcie 

realizacji  

34.  

W sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie Gminy Miasto Golub-

Dobrzyń do Golubsko-Dobrzyńskiego 

Klastra Energii 

LVII/307/2022 
28.06.2022 r.  

   
zrealizowana 

35. 

Zmieniająca uchwałę Rady Miasta 

Golubia-Dobrzynia nr LI/269/2021 z 

dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie 

budżetu na 2022 rok  

LVIII/308/2022 26.07.2022 r. zrealizowana 

36. 

Zmieniająca uchwałę Nr XVIII/81/2011 

Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 

30 listopada 2011 r., w sprawie 

regulaminu wynagradzania nauczycieli, 

dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Miasto Golub-Dobrzyń 

LVIII/309/2022 26.07.2022 r. zrealizowana 
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37. 

W sprawie wrażenia zgody na 

ustanowienie odpłatnej służebności 

gruntowej przez nieruchomość 

stanowiącą własność Gminy Miasto 

Golub-Dobrzyń, oznaczoną nr 

geodezyjnym 242/1, obręb VI 

LIX/310/2022 30.08.2022 r. zrealizowana 

38.  

W sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości zabudowanej położonej 

przy ul. Wojska Polskiego 4 oraz 

odstąpienie od zbycia w drodze 

przetargu nieruchomości 

LIX/311/2022 30.08.2022 r. zrealizowana 

39. 

W sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż w drodze przetargu 

nieruchomości niezabudowanej, 

oznaczonej nr geodezyjnym 79/4 

LIX/312/2022 30.08.2022 r. zrealizowana 

40. 

W sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż w drodze przetargu 

nieruchomości niezabudowanej, 

oznaczonej nr geodezyjnym 79/5 

LIX/313/2022 30.08.2022 r. zrealizowana 

41.  

W sprawie rozpatrzenia skargi na 

czynności Burmistrza Miasta Golubia-

Dobrzynia 

LIX/314/2022 30.08.2022 r. zrealizowana 

42. 

Zmieniająca uchwałę Rady Miasta 

Golubia-Dobrzynia Nr LI/269/2022 z 

dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie 

budżetu na 2022 rok 

LIX/315/2022 30.08.2022 r. zrealizowana 

43. 

Zmieniająca uchwałę Rady Miasta 

Golubia-Dobrzynia nr LI/269/2021 z 

dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie 

budżetu na 2022 rok 

LX/316/2022 27.09.2022 r. zrealizowana 

44.  

W sprawie zasad przeprowadzenia 

naboru wniosków o zawarcie umowy 

najmu mieszkania w ramach pomocy 

państwa w ponoszeniu wydatków 

mieszkaniowych w pierwszych latach 

najmu mieszkania  

LXI/317/2022 27.09.2022 r. zrealizowana 

45.  

Zmieniająca uchwałę nr XXX/175/2016 

Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 

28 listopada 2016 r., w sprawie 

ustalenia zasad wydzierżawienia 

gruntów na terenie Golubsko-

Dobrzyńskiego Parku Przemysłowo 

Technologicznego (Dz. Urz. Woj. 

Kujawsko-Pomorskiego z 2016 r., poz. 

4412 z późn. zm.) 

LXI/318/2022 10.10.2022 r. zrealizowana 

46.  

Zmieniającą uchwałę Rady Miasta 

Golubia-Dobrzynia Nr LI/269/2021 z 

dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie 

budżetu na 2022 rok 

LXII/319/2022 25.10.2022 r. zrealizowana 



 

 

116 

 

47. 

W sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Burmistrza Miasta Golubia-

Dobrzynia 

 LXII/320/2022      25.10.2022 r.  zrealizowana 

48. 

W sprawie zmiany ,,miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

Miasta Golubia-Dobrzynia 

(obejmującego obszar lewobrzeżnej 

części miasta) z wyłączeniem działek o 

nr geodezyjnym 194, 195 i 196 

położonych w obrębie IV przy ul. 

Piłsudskiego w Golubiu-Dobrzyniu” 

(Lewobrzeżna II) 

LXII/321/2022 25.10.2022 r.      zrealizowana 

49. 

W sprawie zmiany ,,miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

Miasta Golubia-Dobrzynia 

(obejmującego obszar lewobrzeżnej 

części miasta) z wyłączeniem działek o 

nr geodezyjnym 194, 195 i 196 

położonych w obrębie IV przy ul. 

Piłsudskiego w Golubiu-Dobrzyniu” 

(Lewobrzeżna III) 

LXII/322/2022 25.10.2022 r.   zrealizowana 

50. 

Zmieniająca uchwałę Nr XVIII/81/2011 

Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 

30 listopada 2011 r., w sprawie 

regulaminu wynagradzania nauczycieli, 

dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Miasto Golub-Dobrzyń 

LXII/323/2022 25.10.2022 r.  zrealizowana 

51. 

Zmieniająca uchwałę Nr 

XXII/111/2012 Rady Miasta Golubia-

Dobrzynia z dnia 28 marca 2012 r., w 

sprawie ustalenia i obniżenia 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli zatrudnionych w 

przedszkolu i szkołach prowadzonych 

przez Gminę Miasto Golub-Dobrzyń 

LXII/324/2022 25.10.2022 r.  zrealizowana 

52. 

Zmieniająca uchwałę Rady Miasta 

Golubia-Dobrzynia Nr LI/269/2021 z 

dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie 

budżetu na 2022 rok 

LXIII/325/2022 03.11.2022 r.  zrealizowana 

53. 

Zmieniająca uchwałę Nr LI/268/2021 

Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 

28 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miasta Golubia-Dobrzynia 

LXIV/326/2022 08.11.2022 r. 
w trakcie 

realizacji 

54. 

Zmieniająca uchwałę Rady Miasta 

Golubia-Dobrzynia Nr LI/269/2021 z 

dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie 

budżetu na 2022 rok 

LXIV/327/2022 08.11.2022 r. zrealizowana 

55. 
W sprawie zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu bankowego 
LXIV/328/2022 08.11.2022 r.  zrealizowana 
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56.  
W sprawie zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu bankowego 
LXIV/329/2022 08.11.2022 r.  zrealizowana 

57. 

W sprawie zmiany uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej 

Województwu Kujawsko-Pomorskiemu 

LXIV/330/2022 08.11.2022 r.  zrealizowana 

58.  

W sprawie rozpatrzenia skargi na 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu 

LXV/331/2022  25.11.2022 r. zrealizowana 

59.  

W sprawie rozpatrzenia skargi na 

Miejski Ośrodek Polityki Społecznej w 

Golubiu-Dobrzyniu 

LXV/332/2022 25.11.2022 r. zrealizowana 

60. 

Zmieniająca uchwałę Rady Miasta 

Golubia-Dobrzynia Nr LI/269/2021 z 

dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie 

budżetu na 2022 rok 

LXV/333/2022 25.22.2022 r. zrealizowana 

61. 

Zmieniająca uchwałę Rady Miasta 

Golubia-Dobrzynia Nr LXIV/329/2022 

z dnia 8 listopada 2022 roku w sprawie 

zaciągnięcia długoterminowego kredytu 

bankowego 

LXV/334/2022 25.11.2022 r. zrealizowana 

62.  

Zmieniająca uchwałę Rady Miasta 

Golubia-Dobrzynia Nr LI/269/2021 z 

dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie 

budżetu na 2022 rok 

LXVI/335/2022 07.12.2022 r. zrealizowana 

63.  

W sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Kujawsko 

Pomorskiemu 

LXVI/336/2022 07.12.2022 r. zrealizowana 

64. W sprawie nieuwzględnienia petycji LXVI/337/2022 07.12.2022 r. zrealizowana 

65. 
W sprawie określenia stawek podatku 

od nieruchomości 
LXVI/338/2022 07.12.2022 r. zrealizowana      

66.  

Zmieniająca uchwałę Rady Miasta 

Golubia-Dobrzynia w sprawie 

określenia stawek podatku od środków 

transportowych 

LXVI/339/2022 07.12.2022 r. zrealizowana 

67.  

W sprawie przyjęcia Wieloletniego 

Programu Finansowego Gminy Miasto 

Golub-Dobrzyń 

LXVI/340/2022 07.12.2022 r. 
w trakcie 

realizacji 
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68.  W sprawie budżetu na 2023 rok LXVI/341/2022 07.12.2022 r. 
w trakcie    

realizacji 

69.  

W sprawie przyjęcia planów pracy 

stałych komisji Rady Miasta Golubia-

Dobrzynia 

LXVI/342/2022 07.12.2022 r. zrealizowana 

70.  
W sprawie przyjęcia rocznego planu 

pracy Rady Miasta Golubia-Dobrzynia 
LXVI/343/2022 07.12.2022 r. zrealizowana 

71. 

Zmieniająca uchwałę Rady Miasta 

Golubia-Dobrzynia Nr LI/269/2021 z 

dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie 

budżetu na 2022 rok 

LXVII/344/2022 20.12.2022 r. zrealizowana 

72.  

W sprawie ustalenia wykazu wydatków 

niewygasających z upływem roku 

budżetowego 2022 oraz ustalenia planu 

finansowego tych wydatków 

LXVII/345/2022 20.12.2022 r.  
w trakcie 

realizacji 

73.  

W sprawie uchwalenia regulaminu 

cmentarza komunalnego w Golubiu-

Dobrzyniu 

LVXII/346/2022 20.12.2021r. zrealizowana 

74.  

Zmieniająca uchwałę Rady Miasta 

Golubia-Dobrzynia Nr LI/269/2021 z 

dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie 

budżetu na 2022 rok 

LXIX/347/2022 29.12.2022 r.   zrealizowana 

75. 

Zmieniająca uchwałę Nr 

LXVII/345/2022 w sprawie ustalenia 

wykazu wydatków niewygasających z 

upływem roku budżetowego 2022 oraz 

ustalenia planu finansowego tych 

wydatków 

LXIX/348/2022 29.12.2022 r. 
w trakcie 

realizacji 

Tabela 11 - Wykaz podjętych przez Radę Miasta Golubia-Dobrzynia uchwał w 2022 r. 

Źródło: Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia 
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W roku 2022 skład Rady Miasta Golubia-Dobrzynia przedstawiał się następująco: 

Skład Rady Miasta Golubia-Dobrzynia 

Kadencja 2018/2023 

1. Pan Łukasz Pietrzak - Przewodniczący Rady Miasta Golubia-Dobrzynia  

2. Pan Andrzej Kuciński - Wiceprzewodniczący Rady Miasta Golubia-Dobrzynia 

3. Pan Konrad Emil Zaporowicz - Wiceprzewodniczący Rady Miasta Golubia-Dobrzynia  

4. Pan Łukasz Bednarski - Przewodniczący komisji rewizyjnej Rady Miasta 

5. Pani Justyna Bestry - Przewodnicząca komisji infrastruktury Rady Miasta 

6. Pani Anna Renata Paprocka - Przewodnicząca komisji skarg wniosków i petycji Rady 

Miasta 

7. Pan Józef Pietrzak - Przewodniczący komisji komunalnej Rady Miasta 

8. Pani Jolanta Rzeszotarska - Przewodnicząca komisji budżetu Rady Miasta 

9. Pan Aleksander Janusz Wichrowski - Przewodniczący komisji oświaty Rady Miasta 

10. Pani Hanna Katarzyna Grzywińska - Radna Rady Miasta 

11. Pan Franciszek Leszek Jagielski - Radny Rady Miasta 

12. Pani Monika Kwidzyńska - Radna Rady Miasta 

13. Pani Dominika Marta Piotrowska - Radna Rady Miasta 

14. Pan Krzysztof Skrzyniecki - Radny Rady Miasta 
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15. Pan Marek Stawski - Radny Rady Miasta 

W 2022 roku stałe komisje Rady Miasta Golubia-Dobrzynia oraz ich skład osobowy przedstawiał 

się następująco: 

Skład osobowy komisji Rady Miasta Golubia-Dobrzynia 

Kadencja 2018/2023 

1. Komisja Budżetu 

Przewodnicząca – Jolanta Rzeszotarska 

Członek – Andrzej Kuciński 

Członek – Łukasz Pietrzak 

Członek – Aleksander Wichrowski 

 

2. Komisja Komunalna 

Przewodniczący – Józef Pietrzak 

Członek – Justyna Bestry 

Członek – Franciszek Leszek Jagielski 

Członek – Anna Renata Paprocka 

Członek – Marek Stawski 

 

3. Komisja Skarg Wniosków i Petycji 

Przewodnicząca – Anna Renata Paprocka 

Członek – Łukasz Bednarski 

Członek – Hanna Katarzyna Grzywińska 

Członek – Józef Pietrzak 

Członek – Krzysztof Skrzyniecki 

 

4. Komisja Rewizyjna 

Przewodniczący – Łukasz Bednarski 

Członek – Hanna Katarzyna Grzywińska 

Członek – Jolanta Rzeszotarska 

Członek – Krzysztof Skrzyniecki 

 

5. Komisja Infrastruktury 
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Przewodnicząca – Justyna Bestry 

Członek – Łukasz Bednarski 

Członek – Franciszek Leszek Jagielski 

Członek – Andrzej Kuciński 

Członek – Monika Kwidzyńska 

Członek – Łukasz Pietrzak 

Członek – Dominika Marta Piotrowska 

Członek – Jolanta Rzeszotarska 

Członek – Marek Stawski 

Członek – Konrad Zaporowicz 

 

6. Komisja Oświaty 

Przewodniczący – Aleksander Janusz Wichrowski 

Członek – Monika Kwidzyńska 

Członek – Anna Renata Paprocka 

Członek – Dominika Marta Piotrowska 

Członek – Konrad Zaporowicz 

 

Młodzieżowa Rada Miasta Golubia-Dobrzynia 

W 2022 roku nie funkcjonowała w Gminie Miasto Golub-Dobrzyń Młodzieżowa Rada 

Miasta Golubia-Dobrzynia (MRM). 
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➢ REALIZACJA PROGRAMÓW, STRATEGII 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest podstawowym 

dokument kreującym politykę przestrzenną gminy, jest podstawą przy zmianie bądź tworzeniu 

nowego MPZP. W 2022 roku nie podjęto żadnych uchwał zmieniających studium. 

Strategia Rozwoju Miasta Golub-Dobrzyń na lata 2017-2027 z perspektywą do roku 2032 

zawiera wizję dla organów gminy w brzmieniu: „Golub-Dobrzyń miastem otwartym na rozwój 

i współpracę – miejscem przyjaznym do życia, wypoczynku, pracy i inwestowania.” Jest ona 

realizowana poprzez trzy cele strategiczne w obszarach zrównoważonego rozwoju. Planowany 

rozwój jest długofalowym procesem. Kierunki rozwoju Golubia-Dobrzynia są uwzględniane 

podczas realizacji wszystkich działań Miasta, a cele zrównoważonego rozwoju są realizowane 

poprzez uwzględnianie ich w stałych dokumentach planistycznych gminy i w podejmowaniu 

bieżących działań. Gmina Miasto Golub-Dobrzyń jest w trakcie realizacji programu. Stopień 

realizacji programu jest proporcjonalny do okresu, który upłynął. 

Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Miasto Golub-Dobrzyń na lata 2016-2023 

realizowany jest zarówno na płaszczyźnie społecznej, jak i infrastrukturalnej. Zaplanowane 

działania wynikają ze zdiagnozowanych potrzeb rewitalizacyjnych w obszarze społecznym, 

technicznym, gospodarczym i przestrzenno-funkcjonalnym. Realizacja tych przedsięwzięć 

zapewni osiągnięcie zakładanych celów tj. pozwoli wyjść obszarowi rewitalizacji z sytuacji 

kryzysowej. Obszar rewitalizacji zajmuje powierzchnię 1,413 km² (co stanowi blisko 1/5 

powierzchni całego miasta) oraz zamieszkuje go 2.898 osób (tj. 23,71% ludności miasta). W jego 

skład wchodzi 27 ulic, tj.:  

Plac 1000-Lecia, Bohaterów Westerplatte, Bohaterów Września, Hubala, Katarzyńska, Ks. 

Ignacego Charszewskiego, Ks. Jana Twardowskiego, Marsz. Józefa Piłsudskiego, Obrońców 

Warszawy, Piaskowa, Wojska Polskiego, 17 Stycznia, Browarowa, Chopina, Dworcowa,  

Gen. Józefa Hallera, Kościelna, Licealna, Mostowa, Podmurna, PTTK, Rynek, Wodna, 

Zamkowa, Zamurna, Brodnicka (numery 1,2,3,5,5a,9a). Program jest sukcesywnie realizowany, 

składane są sprawozdania kwartalne do UMWK-P w Toruniu z realizacji.  

W 2022 r. trwała realizacja projektu dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego pn. „Remont tzw. Domku Pod Kapturem 

w Golubiu-Dobrzyniu”. Całkowita wartość projektu szacowana jest na kwotę prawie 1,5 mln zł, 

w tym dofinansowanie stanowi aż 95% kosztów kwalifikowalnych.  



 

123 

 

W 2022 r. realizowane były także projekty partnerskie Miasta z Fundacją Gospodarczą PRO 

EUROPA, przeciwdziałające wykluczeniu społecznemu, pn. „Moja droga do aktywności” oraz 

„Praca z pasją”. 

Realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny na terenie Gminy Miasto Golub – 

Dobrzyń na lata 2022-2024 poprzez pracę Asystentów Rodziny w sposób indywidualny  

z rodziną, której efektem jest wzrost poziomu motywacji klientów do podjęcia działań. Poprzez 

komplementowanie i ujawnianie zasobów u klientów nastąpił wzrost poczucia ich własnej 

wartości oraz skuteczności. Rodzice uświadomili sobie istnienie własnych umiejętności, 

możliwości i innych zasobów. Rodziny te odkryły rozwiązania, które już kiedyś się sprawdziły 

co zachęca je do dalszych działań oraz daje im nadzieję, że poradzą sobie w przyszłości z innymi 

trudnościami. Ponadto mają poczucie, że są traktowani podmiotowo i jest szanowana ich 

godność. Mają możliwość uczestnictwa w procesie pomocowym, współdecydowania  

i współodpowiedzialności. Rodzina mimo zmian zachowuje tożsamość i niepowtarzalność, 

odzyskuje częściową kontrolę nad własnym życiem i osiąga samodzielność w pokonywaniu 

trudności życiowych. Zauważalne stało się zmniejszenie poczucia osamotnienia i bezsilności, 

zwiększenie koncentracji na przyszłości i odzyskiwanie poczucia wpływu na nią. 

Zapisy zawarte w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla miasta Golub-

Dobrzyń na lata 2021-2027 są realizowane w ramach przyjętych działań w zależności od 

posiadanych przez samorząd i pozyskanych z zewnątrz środków finansowych. Gmina Miasto 

Golub-Dobrzyń posiada sprawnie działający system polityki społecznej, dzięki któremu jest  

w stanie zaoferować pomoc wszystkim potrzebującym jej mieszkańcom gminy. Polityka 

społeczna gminy opiera się na umacnianiu roli rodziny w społeczeństwie, inwestowaniu  

w młodzież, promocji zdrowego stylu życia oraz działaniach prewencyjnych i profilaktycznych 

skierowanych przeciwko patologiom społecznym. Gmina Miasto Golub-Dobrzyń współdziała 

z różnymi podmiotami funkcjonującymi w obszarze polityki społecznej, w tym tymi, które 

działają również na wyższym szczeblu administracyjnym 

Prowadzona lokalna strategia w zakresie profilaktyki oraz minimalizacja szkód społecznych 

i indywidualnych wynikających z używania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych jest 

zgodna z Miejskim Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Golubia-Dobrzynia na 2022 r. przyjętym 

Uchwałą NR LI/272/2021 Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 28 grudnia  2021 r. w sprawie 

przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Golubia-Dobrzynia na 2022 r.  
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W ramach Programu założono wydatki w kwocie: 796 517,55 zł, zaś zrealizowano wydatki  

w kwocie: 614 914,44 zł.  

Program współpracy Miasta Golubia-Dobrzynia z organizacjami pozarządowymi  

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 roku został 

przyjęty UCHWAŁĄ NR XLVIII/258/2021 GOLUBIA-DOBRZYNIA z dnia 23 listopada 2021 

r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Miasta Golubia-Dobrzynia z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 

roku”. Ustalono, że Gmina Miasto Golub-Dobrzyń przeznaczy na realizację Programu w 2022 r. 

środki budżetowe w wysokości 240.000,00 zł.  

„Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miasta 

Golub-Dobrzyń na lata 2020-2032” został przyjęty przez Radę Miasta Golub-Dobrzyń uchwałą 

nr XXXII/152/2020 z dnia 29 września 2020 r. Program jest realizowany na bieżąco, każdego 

roku usuwane są wyroby zawierające azbest, na bieżąco jest aktualizowana Baza Azbestowa oraz 

inwentaryzacja. W 2022 r. ze wsparcia w ramach programu skorzystało 15 gospodarstw 

domowych. Łącznie unieszkodliwiono 35,32 ton szkodliwych wyrobów zawierających azbest. 

Łączny koszt zadania wyniósł 16 287,37 zł, w tym otrzymano 11 401,16 zł dofinansowania  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

„Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Miasta Golub-Dobrzyń na lata 2017-2031” został zaktualizowany przez Radę Miasta Golubia-

Dobrzynia Uchwałą nr XXXIX/193/2021 z dnia 23 lutego 2021 r. Podstawę prawna opracowania 

dokumentu stanowi art. 19 ust. 1 Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne, zgodnie 

z którym wójt (burmistrz, prezydent miasta) opracowuje projekt założeń. Sporządza się go dla 

obszaru gminy/miasta co najmniej na okres 15 lat i aktualizuje raz na 3 lata. 

Program Ochrony Środowiska dla Miasta Golubia-Dobrzynia na lata 2017-2020 

z perspektywą na lata 2021-2024 jest realizowany zgodnie z założeniami. Stopień realizacji 

programu jest proporcjonalny do okresu, który upłynął. W 2021 r. rozpoczęto prace nad 

aktualizacja dokumentu na lata 2022-2025 z perspektywą do 2030 roku. 

Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Miasto Golub-

Dobrzyń na lata 2021-2025 został przyjęty Uchwałą Nr XXXVI/176/2020 Rady Miasta 

Golubia-Dobrzynia z dnia 22 grudnia 2020 roku w sprawie przyjęcia „Wieloletniego Programu 

Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Miasto Golub-Dobrzyń na lata 2021-2025” 
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Program zawiera zasady tworzenia i wdrażania długookresowej strategii dotyczącej 

gospodarowania zasobem Gminy Miasto Golub-Dobrzyń:  

• prognoza dotycząca wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego Gminy 

Miasto Golub-Dobrzyń, z podziałem na lokale socjalne i pozostałe;  

• analiza potrzeb remontowych i modernizacyjnych wynikających ze stanu technicznego 

budynku;  

• planowana sprzedaż lokali;  

• zasada polityki czynszowej praz warunki obniżenia czynszu;  

• sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi skład mieszkaniowego 

zasobu gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarzadzania mieszkaniowym 

zasobem gminy w latach 2021-2025 

• źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej; 

• wysokość kosztów w latach 2021-2025 z podziałem na koszty bieżące eksploatacji, 

remontów, modernizacji, koszty inwestycyjne; 

• inne działania mające na celu poprawę wykorzystania i racjonalizację zarządzania 

zasobem mieszkaniowym, z uwzględnieniem zakresu zmian związanych z planowanymi 

remontami budynków oraz planowaną sprzedażą lokali. 

Program jest w realizacji. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Miasto Golub-Dobrzyń w 2022 roku został przyjęty Uchwałą Nr LIV/291/2022 

Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie przyjęcia „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Miasto Golub-Dobrzyń na rok 2022 r.” 

Celem Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Golub-Dobrzyń jest:  

• zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

• odławianie bezdomnych zwierząt;  

• współpraca z podmiotami prowadzącym schronisko dla zwierząt i z organizacjami 

zajmującymi się ochroną i opieką nad zwierzętami w poszukiwaniu nowych właścicieli; 

• sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

• obowiązkowa sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt oraz 

elektroniczne oznakowanie; 

• poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  



 

126 

 

• edukacja mieszkańców miasta Golubia-Dobrzynia w zakresie promowania sterylizacji 

oraz kastracji psów i kotów oraz w zakresie obowiązków właścicieli wobec zwierząt 

domowych; 

• usypianie ślepych miotów;  

• wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

• zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

• czipowanie psów posiadających właścicieli 

• dokarmianie kotów wolno żyjących  

• sterylizacja/ kastracja kotów wolno żyjących 

Na realizację programu w 2022 roku Gmina Miasto Golub-Dobrzyń przeznaczyła kwotę 

w wysokości 72 540,00 zł. Program został zrealizowany. 

 

2.10. SPÓŁKI MIEJSKIE 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Golubiu-Dobrzyniu 

W roku 2022 Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Golubiu-Dobrzyniu realizowało 

działalność koncesjonowaną polegającą na wytwarzaniu i przesyle energii cieplnej.  

W omawianym okresie nie odnotowano awarii obejmujących swoim zasięgiem więcej niż jeden 

ogrzewany budynek.  

Bez zmian pozostała struktura właścicielska Przedsiębiorstwa, w dalszym ciągu 100 % udziałów 

w Spółce posiada Miasto Golub-Dobrzyń.  

 Do produkcji ciepła wykorzystywane są dwa paliwa tzn. miał węglowy i gaz ziemny. Ciepło 

dostarczane jest na terenie dobrzyńskiej części miasta. Z ciepła produkowanego przez PEC 

korzysta 136 odbiorców indywidualnych i grupowych. Największym odbiorcą od początku 

istnienia spółki jest Spółdzielnia Mieszkaniowa. Na koniec 2022 roku długość ciepłociągu 

wyniosła 12 361 m. Ogrzewana powierzchnia wzrosła do 162 683 m2.  

W roku 2022 w efekcie agresji Rosji na Ukrainę i wprowadzonego embarga na paliwa 

pochodzące z terenu agresora, doszło do zachwiania podaży paliw na rynku i skokowego wzrostu 

ich cen. W pierwszej połowie roku ceny wzrosły nawet o kilkaset procent. Implikacją 

dramatycznego wzrostu cen gazu i węgla była konieczność korekty taryfy na ciepło. Zaznaczyć 
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należy, iż zmiany ceny ciepła w trakcie obowiązywania wcześniej zatwierdzonej taryfy, Urząd 

Regulacji Energetyki dokonuje tylko w bardzo uzasadnionych sytuacjach. W pierwszej połowie 

2022 roku cena produkowanej energii cieplnej nie pokrywała kosztów związanych z zakupem 

paliw koniecznych do jej wytworzenia, co stanowiło realne zagrożenie dla płynności finansowej 

przedsiębiorstwa. W efekcie złożonego wniosku URE zaakceptowało nową cenę energii cieplnej. 

Celem ograniczenia wpływu podwyżki ceny na odbiorców PEC Sp. z o.o. w Golubiu-Dobrzyniu 

ograniczył cenę do wskazanej w ustawie z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz.U. 

2022 poz. 1967) i złożył stosowny wniosek o rekompensatę.   

Specyfika handlu paliwem gazowym i skokowy wzrost cen skłoniły Zarząd Przedsiębiorstwa 

Energetyki Cieplnej w Golubiu-Dobrzyniu do zmiany sposobu zakupu i kontraktowania tego 

paliwa. W 2022 r. podpisano stosowne umowy i w roku 2023 gaz kupowany jest na giełdzie  

a nie jak dotąd w efekcie przetargu. 

Podobnie jak miało to miejsce w latach wcześniejszych, polityka Przedsiębiorstwa nastawiona 

była na zwiększanie sprzedaży poprzez pozyskiwanie nowych odbiorców. Prace inwestycyjne 

prowadzone były jednak w ograniczonym zakresie w związku ze skokowymi zmianami cen 

paliw i priorytetem zapewnienia ciągłości produkcji energii cieplnej. 

Do największych inwestycji zrealizowanych w omawianym roku zaliczają się przyłączenia do 

sieci budynków na ul. Żeromskiego 3, Sienkiewicza 2, Szosa Rypińska 30, Piłsudskiego 28.   

  

Źródło: PEC sp. z o.o.Golub-Dobrzyń 
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Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Golubiu-Dobrzyniu  

Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Golubiu-Dobrzyniu został powołany uchwałą Rady 

Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 29 listopada 1992 r., jako zakład budżetowy na bazie majątku 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Toruniu - Baza Golub-Dobrzyń. Przedmiotem 

działania Zakładu jest zaspokajanie potrzeb mieszkańców miasta w zakresie dostawy wody  

i odbioru ścieków. 

MZWiK rozpoczął działalność w dniu 1 marca 1994 r. mając swą siedzibę przy ul. Wojska 

Polskiego 3C. Zakład przejął w eksploatację między innymi: oczyszczalnię ścieków działającą 

na zasadzie mechaniczno-biologicznego oczyszczania ścieków, ujęcie wody z trzema czynnymi 

studniami głębinowymi, dwie przepompownie ścieków oraz sieć wodociągowo-kanalizacyjną na 

terenie miasta.  

W 2011 roku uchwałą Rady Miasta Golubia-Dobrzynia został zlikwidowany samorządowy 

zakład budżetowy celem przekształcenia w spółkę prawa handlowego. Z dniem 1 grudnia 2011 

r. wstępując we wszystkie prawa i obowiązki związane z działalnością, zakład zaczął 

funkcjonować jako Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Golubiu-Dobrzyniu. Prezesem Spółki jest Piotr Sipak.  

W roku 2022 podobnie jak w latach wcześniejszych 100% udziałów w Spółce posiada Miasto 

Golub-Dobrzyń. Taka struktura właścicielska ma znaczący wpływ między innymi na 

kształtowanie cen wody i ścieków.  

Kapitał zakładowy 2 822 000 zł; 5 644 udziały po 500 zł; 100% udziałów Gmina Miasto Golub-

Dobrzyń.  

Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w 2022 r. posiadał następujące 

zezwolenia: 

1. Zezwolenie na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków. 

2. Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie wód opadowych i roztopowych z terenu 

miasta Golubia-Dobrzynia. 

3. Zezwolenie na transport odpadów. 

4. Pozwolenie wodnoprawne w zakresie szczególnego korzystania z wód polegającemu na 

odprowadzaniu oczyszczonych ścieków komunalnych w oczyszczalni ścieków  

w Golubiu-Dobrzyniu. 
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5. Pozwolenie wodnoprawne na szczególne korzystanie z wód – pobór wody podziemnej  

z utworów czwartorzędowych. 

6. Pozwolenie wodnoprawne na wprowadzanie do rowu bez nazwy a następnie stawów 

chłonno-odparowujących (ziemi) ścieków bytowych po uprzednim oczyszczeniu  

z mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków w Ostrowitem. 

7. Zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w gminach: Golub-

Dobrzyń – miejskiej, Golub-Dobrzyń – wiejskiej, Brzuze, Ryńsk, Zbójno, Ciechocin, 

Radomin, Wąbrzeźno.  

Odbiorcami usług w 2022 r. byli głównie mieszkańcy miasta Golubia-Dobrzynia, a także 

mieszkańcy gmin ościennych zgodnie z posiadanymi zezwoleniami. 

Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Golubiu-Dobrzyniu posiada w ewidencji 

na dzień 31 grudnia 2022 r. 1 571 odbiorców podłączonych do sieci wodociągowej oraz 1 535 

odbiorców podłączonych do sieci kanalizacyjnej. Za rok 2022 została dostarczona woda w ilości 

488 721,00 m3 oraz odprowadzono ścieki w ilości 410 547,40 m3.  

Przeważające rodzaje usług wykonanych w 2022 roku: 

1. Pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody 1 960 000,00 zł.  

2. Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków 2 645 000,00 zł. 

3. Sprzedaż detaliczna pozostałych nowych wyrobów prowadzona w wyspecjalizowanych 

sklepach 325 000,00 zł. 

4. Sprzedaż usług, w tym: pozostałe specjalistyczne roboty budowlane, gdzie indziej 

niesklasyfikowane 1 103 000,00 zł. 

5. Wydawanie czasopism i pozostałych periodyków 77 000,00 zł.  

Razem 6 110 000,00 zł.  
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Infrastruktura sieciowa w roku 2022. 

1. Eksploatacja sieci wodociągowych, kanalizacji sanitarnej i deszczowej. 

a. Wodociąg. 

Wyszczególnienie 
Wykonanie 

w tys. m3 

Woda pobrana z ujęć powierzchniowych 585 

Woda pobrana na własne cele technologiczne 17 

Straty wody 79 

Hurtowa sprzedaż wody 38 

Woda dostarczona 451 

 - gospodarstwa domowe i indywidualne gospodarstwa rolne 343 

 - cele produkcyjne 32 

 - pozostałe cele 76 

Tabela 12 - Eksploatacja sieci wodociągowych. 

Źródło: MZWIK Sp. z o.o.  
 

Wyszczególnienie Wykonanie 

Dobowa zdolność produkcyjna czynnych urządzeń całego wodociągu 2650 m3/d 

Długość sieci magistralnej 12,4 km 

Długość sieci rozdzielczej bez przyłączy 31,00 km 

Czynne przyłącza wodociągowe: 1703 szt. 

- w tym do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania 1487 szt. 

Tabela 13 - Eksploatacja sieci wodociągowych. 

Źródło: MZWIK Sp. z o.o. 
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b. Kanalizacja sanitarna w roku 2022. 

Wyszczególnienie 
Wykonanie 

w tys. m3 

Ścieki odprowadzone: 332 

 - od gospodarstw domowych i indywidualnych gospodarstw rolnych 320 

 - od jednostek działalności produkcyjnej (przedsiębiorstw, zakładów 

przemysłowych, budownictwa, transportu itp.) 
12 

Tabela 14 - Eksploatacja sieci sanitarnej. 

Źródło: MZWIK Sp. z o.o. 

 

Wyszczególnienie Wykonanie 

Długość czynnej sieci sanitarnej bez przyłączy 43,10 km 

Czynne przyłącza do budynków: 1595 szt. 

-w tym do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania 1389 szt. 

Tabela 15 - Eksploatacja sieci sanitarnej. 

Źródło: MZWIK Sp. z o.o. 

 

2. Eksploatacja oczyszczalni ścieków w roku 2022. 

Wyszczególnienie Wykonanie 

Wielkość oczyszczalni według projektu 2845 m3/d 

Ścieki dopływające do oczyszczalni: 522 tys. m3 

- Ścieki oczyszczane ogółem: 522 tys. m3 

- w tym bez ścieków opadowych o dowożonych oraz bez wód 

infiltracyjnych: 
516 tys. m3 

        - w tym Golub-Dobrzyń (gmina miejska) 506 tys. m3 

        - w tym Golub-Dobrzyń (gmina wiejska) 10 tys. m3 

 - Ścieki dowożone do oczyszczalni 6 tys. m3 

Tabela 16 - 2. Eksploatacja oczyszczalni ścieków. 

Źródło: MZWIK Sp. z o.o. 
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Wyszczególnienie Wykonanie 

Osady z oczyszczalni ścieków w tonach suchej masy (bez znaku po 

przecinku): 
216 t 

- stosowane w rolnictwie 163 t 

- magazynowane czasowo 53 t  

Dotychczas składowane na terenie oczyszczalni na składowiskach (stan 

w końcu roku) 
53 t 

Wykorzystane z dotychczas składowanych (nagromadzonych) do 1 

stycznia roku sprawozdawczego 
0 t 

Tabela 17 - Eksploatacja oczyszczalni ścieków. 

Źródło: MZWIK Sp. z o.o. 

 

W roku 2022 Zarząd Przedsiębiorstwa podjął decyzję o podjęciu działań mających na celu 

częściowe uniezależnienie MZWiK Sp. z o.o. od energii elektrycznej obiektu SUW Białkowo. 

Efektem wspomnianych działań jest instalacja PV oddana w 2022 r. o mocy 49,68 kWp. 

Dodatkowo należy wspomnieć, że prowadzone są działania, w wyniku których powstaje 

instalacja o podobnej mocy na oczyszczalni ścieków. 

Foto: MZWIK Sp. z o.o. 

 

 

 

W 2022 roku spółka wykonała wiele zadań inwestycyjnych w tym m.in.: 
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1) Budowa spinki wodociągowej ul. Dworcowa – ul. PTTK – 50 653,12 zł 

 

Foto: MZWIK Sp. z o.o. 

2) Budowa zbiornika wody pitnej zgodnie z WPI – 34 372,00 zł 

 

Foto: MZWIK Sp. z o. o. 

3) Separator WD 8 ul. Wojska Polskiego – 7 684,02 zł 

Foto: MZWIK Sp. z o.o. 
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4) Modernizacja SUW Białkowo-termomodernizacja, opaska brukowa – 7 954,51 zł 

Foto: MZWIK Sp. z o.o. 

5) Modernizacja kraty mechanicznej – 6 593,02 zł 

 

Foto: MZWIK Sp. z o. o. 

6) Budowa murków oporowych wokół poletek WPI – 5 119,26 zł 

 

Foto: MZWIK Sp. z o. o. 
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7) Zbiornik na paliwo – 5 012,20 zł 

 

Foto: MZWIK Sp. z o. o. 

8) Zakup rusztowania jezdnego Drabex RJ-220 – 3 644,72 zł 

 

Foto: MZWIK Sp. z o. o. 
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9) Zakup komputera sterującego SCADA oczyszczalnia ścieków – 3 340,00 zł 

 

Foto: MZWIK Sp. z o. o. 

 


